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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Witam w kolejnym wydaniu Złocienieckich Klimatów. 

Przesyłamy tym razem kolejną dawkę informacji, z tego co działo się na terenie Gminy w ostatnim czasie. 

Jak zawsze można spojrzeć na przegląd wydarzeń w których uczestniczyliśmy lub też, które umknęły Naszej uwadze. Zapewne z ciekawością 
zajrzymy do kącika historii Jarosława Leszczełowskiego dotyczącego tym razem historii Kańska. Relacje z działalności szkół, mundurowych 
przyjaciół, imprez czy aktywności mieszkańców, w tym dzielnych z Bractwa Miłośników Motocykli „Pancerny”. 
Ciekawostki z lasu, relacje z regat, wieści z ratuszowych inwestycji czy też zaproszenia na 10-tą odsłonę „Spotkania 
z Piosenką Turystyczną”. 

Wyliczam to nie przypadkowo. Widać, że cenimy sobie wzajemną współpracę, cieszymy się z sukcesów, potrafimy 
sobie pomagać i staramy się nadal organizować wzajemnie czas, choćby po to, by się spotkać. Udowodnić, że 
potrafimy być dobrzy, skuteczni, zdeterminowani czy po prostu – najlepsi!

Jest to niezmiernie ważne w tym świecie, w którym otacza nas tyle zła. Gdy ogarnia Nas obojętność na krzywdy, 
znieczulenie na niesprawiedliwość, złośliwość i zazdrość. Fuj!!! Nie chcemy tego!

Przecież lubimy być dobrymi i wrażliwymi ludźmi, tyle że świat rzeczywisty i wirtualny się nam coraz 
bardziej mieszają. Dodając do tego kloakę wylewającą się z telewizji, człowiek czuje się coraz częściej samotny  
i zdezorientowany. Dlatego bunt lub obojętność atakuje Nas jako indywidualności. 

„Złocienieckie Klimaty” są periodykiem informacyjno-optymistycznym. Pokazują, że dzieje się tutaj wiele 
dobrego, że są ludzie, którzy robią wielkie rzeczy. Że mamy wiele zdolnych i wyjątkowych młodych ludzi.  
Że szanujemy historię i umiemy cieszyć się z otaczającej nas przyrody. I co najważniejsze, jesteśmy 
wrażliwymi i wspaniałymi mieszkańcami, którzy mogą udowodnić, że warto na Nas polegać. Jedynym 
Naszym zadaniem jest wtedy przekonywać innych, że w ten sposób możemy  naprawiać świat – choć 
w skali mikro. 

Nie wiem jak Wy, ale ja jeszcze w to wierzę.
Tym optymistycznym akcentem zapraszam do lektury :)

Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego

Uroczystej dekoracji przy-
znanymi medalami dla do-

stojnych Jubilatów, w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, dokonał Burmistrz 
Złocieńca Pan Krzysztof Za-
charzewski. Spotkanie odbyło 
się w miłej atmosferze. Jubila-
ci otrzymali również okolicz-
nościowy dyplom, kwiaty  
i upominki. Całość dopełniły 
gratulacje i toast wzniesiony 
lampką szampana za zdro-
wie Jubilatów oraz za dalsze 
wspólne ich życie w szczęściu  
i zadowoleniu w gronie 
kochającej rodziny. Jesz-
cze raz życzymy Szano-
wym Jubilatom trwania  
w tej pięknej miłości i wyraża-
my głęboki szacunek za poko-
nanie trudów jakie życie przy-
nosi każdej rodzinie.

[Urząd Stanu Cywilnego w Złocieńcu]

Państwo

Jadwiga i Aleksander
Przytuło

Państwo

Bogumiła i Ryszard
Chłędowscy

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
otrzymały pary z 50-letnim stażem małżeńskim:

Państwo

Danuta i Wiesław
Kwapińscy

A 50-lecie pożycia małżeńskiego świętowali także:
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Złocienianin Piotr Kuwałek laureatem konkursu  
„Młody Promotor Polski”

Dr inż. Piotr Kuwałek, adiunkt 
w Zakładzie Metrologii, Elek-
troniki i Techniki Świetlnej na 
Politechnice Poznańskiej, zo-
stał laureatem tegorocznej edy-
cji konkursu „Młody Promotor 
Polski”. Uroczystość wręczenia 
dyplomów odbyła się w Pałacu 
Prezydenckim.

Ideą inicjatywy jest uhonorowanie  
i wyróżnienie młodych Polaków, którzy 
swoją postawą, działalnością i osiągnię-
ciami na polu naukowym, kulturalnym  
i sportowym przyczyniają się do budowa-
nia silnej marki Polski oraz promowania 
naszego kraju za granicą. Konkursowi pa-
tronuje Pierwsza Dama Agata Kornhau-
ser–Duda.

W tym roku kilkadziesiąt instytucji 
skierowało do Kancelarii Prezydenta 
łącznie 65 zgłoszeń kandydatów, któ-
rych sukcesy i zaangażowana postawa 
społeczna budują wizerunek naszej 
marki narodowej. Laureatów wyłoniono  
w trzech kategoriach. Po raz pierwszy wy-
różnienia, które wcześniej wręczane były 
podczas Gali konkursu „Teraz Polska”, 
przyznano w ramach odrębnej inicjaty-
wy. Uroczystość odbyła się w poniedzia-
łek, 5 czerwca, w Pałacu Prezydenckim. 

W kategorii „Działalność naukowa” sta-
tuetkę odebrał dr inż. Piotr Kuwałek, 
adiunkt w Zakładzie Metrologii, Elektro-
niki i Techniki Świetlnej na Politechnice 
Poznańskiej. W ub.r. ukończył przedter-
minowo studia doktoranckie na Wydziale 
Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki 
PP. Jest absolwentem dwóch kierunków 
studiów na tej uczelni: elektrotechniki 
oraz matematyki. Zajmuje się tematyką 
przetwarzania sygnałów, m.in. biologicz-
nych, akustycznych, elektrycznych. Ko-

ordynował prace nad przetwarzaniem 
sygnałów w interdyscyplinarnym zespole 
badawczym finansowanym przez Naro-
dowe Centrum Badań i Rozwoju. Otrzy-
mał grant PRELUDIUM z Narodowego 
Centrum Nauki. Na szczególne podkre-
ślenie zasługują jego prace w zakresie 
lokalizacji źródeł wahań napięcia w sie-
ciach elektroenergetycznych. Napisał 30 
artykułów o łącznym IF>52 (indeks Hir-
scha wg WoS/Scopus = 7, wg GS = 8), któ-
re zostały opublikowane w renomowa-

nych czasopismach (IEEE Trans. on Ind 
Electron/Pow Deliv/Instrum and Meas, 
Biomed Sig Proces and Control, Ener-
gies). Brał udział w prestiżowych konfe-
rencjach międzynarodowych.

Dziękuję za wyróżnienie, a moim bli-
skim, dzięki którym wszystkie puzzle po-
składały się na obraz sukcesu, który mam 
dziś zaszczyt celebrować, za wsparcie – 
powiedział laureat, odbierając statuetkę.

W tej kategorii nominowani byli także 
Jakub Batko – student V roku kierunku 
lekarskiego na Uniwersytecie Jagielloń-
skim Collegium Medicum, oraz Aleksan-
der Zarębiński – uczeń Dulwich College  
w Londynie, uczestnik międzynarodo-
wych programów badawczych prowa-
dzonych przez wybitnych specjalistów  
w dziedzinie neurobiologii, neuroanato-
mii, neurochirurgii, kognitywistyki, be-
hawioryzmu, sztucznej inteligencji i neu-
ronauki obliczeniowej. Ten drugi decyzją 
Agaty Kornhauser-Dudy otrzymał Nagro-
dę Specjalną w konkursie.

MK

[źródło: forumakademickie.pl]
[zdjęcie: Grzegorz Jakubowski]

Nowy plac zabaw na Osiedlu 
Pomorskim

W dniu 25 maja 2023 r. za-
kończono budowę placu 

zabaw w okolicy ulicy Wielko-
polskiej w Złocieńcu.

Oficjalne otwarcie i przekazanie placu do 
użytkowania odbędzie się w dniu 31 maja 
2023 r. Zadanie  zostało dofinansowane  
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego kwotą  
115 556,00 zł. Całkowity koszt zadania 
187 989,47 zł. W ramach zadania prze-
prowadzono karczowanie, niwelację  
i uporządkowanie terenu, wykonano 

nawierzchnię bezpieczną, montaż urzą-
dzeń oraz ogrodzenie terenu. Zadanie 
zrealizowano w ramach wsparcia z LGD 
Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim,  
w ramach poddziałania „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” w ramach działania „Wspar-
cie dla rozwoju lokalnego w ramach ini-
cjatywy LEADER” objętego programem 
w zakresie 4.6 Rozwój ogólnodostępnej  
i niekomercyjnej infrastruktury tury-
stycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej 
– w tym  wyposażenie podmiotów działa-
jących w sferze kultury.

Będą nowe pomosty na plaży 
„Gęsia Łączka”

W dniu 24 maja 2023 r. 
Gmina Złocieniec zawar-

ła umowę o przyznaniu pomocy 
z Województwem Zachodniopo-
morskim na realizację operacji 
„Przebudowa pomostu na jezio-
rze Siecino w miejscowości Cie-
szyno”.

W podpisywaniu umowy uczestni-
czył Burmistrz Złocieńca - Krzysztof 
Zacharzewski i Członkini Zarządu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego - Anna 
Bańkowska. Wartość dofinansowania  
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego wynosi  
171 220,00 zł a wkład własny gminy Zło-

cieniec to kwota 134 343,72 zł. Całkowi-
ty koszt operacji wynosi: 305 563,72 zł.  
W ramach zadania przewidziano rozbiór-
kę istniejącego pomostu i budowę pomo-
stu pływającego.  Zadanie będzie reali-
zowane latem 2023 r. dzięki wsparciu  
z LGD Partnerstwo Drawy z Liderem Wa-
łeckim w ramach poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” w ramach działania 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-
mach inicjatywy LEADER” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w zakresie 4.6 Rozwój 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej infra-
struktury turystycznej lub rekreacyjnej, 
lub kulturalnej.
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W dniu 29 kwietnia 2023 r. 
uruchomiona została 

Tężnia Solankowa nad rzeką 
Drawą wykonana w ramach 
Złocienieckiego Budżetu Oby-
watelskiego.

Symbolicznego otwarcia poprzez 
przecięcie wstęgi dokonali wniosko-
dawca Anna Korycka-Kozioł wraz  
z Burmistrzem Złocieńca Krzysztofem 
Zacharzewskim.  Serdecznie zapraszamy 
wszystkich do korzystania. Tężnia zloka-
lizowana jest nad rzeką Drawą przy ulicy 
11 listopada.

Tężnia solankowa nad Drawą 
otwarta

Obchody majowe - Święto Konstytucji 3 Maja oraz 78 rocznica 
zakończenia II wojny światowej

Jak co roku, początek maja to 
czas pamięci o historii nasze-

go kraju.

W dniu 3 maja 2023 r. obchodziliśmy 
232 rocznicę uchwalenia Konstytucji  
3 Maja. Złocienieckie uroczystości roz-
poczęły się mszą świętą w intencji Oj-
czyzny w kościele pw. NMP w Złocieńcu  
z udziałem władz powiatowych, samorzą-
dowych, radnych Rady Miejskiej w Zło-
cieńcu, pocztu sztandarowego 2 Brygady 
Zmechanizowanej Legionów im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu wraz 
z Kompanią Honorową, przedstawicieli 
złocienieckich szkół z pocztami sztan-
darowymi, organizacji, zakładów pracy, 
harcerzy oraz mieszkańców Złocieńca. 
Po mszy świętej rozpoczął się przemarsz 
uczestników ulicami miasta przy akom-
paniamencie Złocienieckiej Orkiestry Dę-
tej. Delegacje złożyły wiązanki kwiatów 
pod tablicą pamiątkową Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Dalsza część uroczystości 
odbyła się pod pomnikiem Ofiar Bol-
szewizmu i Faszyzmu przy Placu 3 Maja  
i rozpoczęła się hymnem państwowym 
w wykonaniu Złocienieckiej Orkiestry 

Dętej i podniesieniem flagi państwowej 
na maszt przez poczet flagowy 2 Bryga-
dy Zmechanizowanej. Okolicznościowe 
przemówienie, wygłosił Burmistrz Zło-
cieńca Krzysztof Zacharzewski. Wartę 
honorową przy pomniku Ofiar Bolszewi-
zmu i Faszyzmu oraz tablicy pamiątkowej 
Marszałka Józefa Piłsudskiego wystawili: 
2 Brygada Zmechanizowana Legionów 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zło-
cieńcu, uczniowie klas mundurowych 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
gen. Władysława Andersa w Złocieńcu 
oraz  harcerze z 27 WDH „Pestki”. Oprawę 
muzyczną uroczystości wykonała Złocie-
niecka Orkiestra Dęta. 

Kilka dni później, dnia 8 maja 2023 
roku obchodziliśmy 78 rocznicę zakoń-
czenia II Wojny Światowej. Dla uczczenia 
pamięci tych którzy polegli podczas woj-
ny delegacje złożyły wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem „Żołnierza Polskiego” 
oraz przy pomniku „W hołdzie poległym 
żołnierzom”.

Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w pomoc w organizacji uroczystości.

[UM]

Międzynarodowy Dzień Rodziny

Pracownicy Miejsko-Gminnego  
Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Złocieńcu wraz z pracownikami Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodziny  
w Drawsku Pomorskim promowali 
wartości rodzinne.

Mieszkańcy Złocieńca dowiedzieli się  
w jaki sposób mogą zostać rodziną wspie-
rającą, rodziną zastępczą oraz jak uzy-
skać wsparcie asystenta rodziny. W tych 
działaniach ogromną pomoc udzieli poli-

cjanci z Komisariatu Policji w Złocieńcu. 
Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, które nas 
odwiedziły z Prywatnego Przedszkola 
Stanisławy Rak-Lisowskiej oraz ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 1 w Złocień-
cu. Dzieci z wielką chęcią wzięły udział  
w konkursach o tematyce rodziny. Nie za-
brakło nagród, słodyczy i radości. Wszy-
scy uczestnicy spotkania jednogłośnie 
potwierdzili, że RODZINA JEST NAJWAŻ-
NIEJSZA!!!



ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI Sp. z o.o. 
w Złocieńcu, ul. Piaskowa 6, tel. 94 36 716 59

oferuje:
ORGANICZNO-MINERALNY ŚRODEK POPRAWIAJĄCY WŁAŚCIWOŚCI 
GLEBY pod uprawy rolnicze, warzywne, sadownicze i użytki zielone*

ODKWASZA •  ODŻYWIA •  UŻYŹNIA

Nasz produkt znacznie poprawia parametry biologiczne, chemiczne i fizyczne gleb. 
Zaletami jego stosowania są:
• zasilenie gleb naturalnymi składnikami odżywczymi
• szybki wzrost pH gleby
• dynamiczna rozbudowa systemu korzeniowego
• znaczny przyrost biomasy roślin
• zdrowe i odporne na czynniki chorobotwórcze rośliny
• szybkość działania
• łatwość stosowania

Zawiera składniki niezbędne do zwiększenia żyzności gleby:
Stosowanie produktu zawierającego składniki odżywcze: wapń - 30%; azot - 0,90%; 
fosfor - 0,60%; pH (odczyn) ≥ 12.00; materię organiczną oraz potas, magnez, żelazo, 
co pozwala na odkwaszanie gleby i jej użyźnianie. Stosowanie produktu powoduje 
szybsze pobieranie makroskładników i rozwój roślin, a w szczególności systemów 
korzeniowych pobierających składniki pokarmowe i wodę.

Producent: Oczyszczalnia ścieków, ul. Sadowa 5, 78-520 Złocieniec, tel. 94 36 716 03
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Otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni ścieków w Złocieńcu

W dniu 12.05.2023 roku  
o godz. 12:00 odbyło się 

się uroczyste otwarcie oczysz-
czalni ścieków w Złocieńcu.

W latach 2020-2022 na oczyszczalni 
trwały prace modernizacyjne polegające 
na:
• przebudowie istniejących obiektów 

technologicznych i budynków;
• budowie nowych obiektów – prze-

pompownie, budynek mechanicznego 
oczyszczania ścieków, budynek odwad-
niania i higienizacji osadów;

• wyposażeniu i instalacji nowych urzą-
dzeń technologicznych;

Uroczyste otwarcie zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków w Złocieńcu odbyło 
się z udziałem zaproszonych gości:

1. Pani Małgorzata Golińska – Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Klimatu i Śro-
dowiska;

2. Ksiądz Krzysztof Janik CR – Proboszcz 
Parafii WNMP w Złocieńcu;

3. Pan Mirosław Kacianowski – Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Złocieńcu;

4. Pan Krzysztof Zacharzewski – Bur-
mistrz Złocieńca;

5. Pan Waldemar Włodarczyk – Wicesta-
rosta Drawski;

6. Pan Ireneusz Kabat – Zastępca Burmi-
strza Drawska Pomorskiego;

7. Pan Janusz Bartczak – Zastępca Burmi-
strza Czaplinka;

8. Pan Radosław Czapek –  Zastępca Bur-
mistrza Kalisza Pomorskiego;

9. Pan Dariusz Budzisz – (nadzór au-
torski) Biuro Inżynierskie Budzisz  
Sp. z o.o.;

10. Pani Dorota Borsuk – Inżynier Rezy-
dent Zachodnie Centrum Konsultingo-
we Euro Invest Sp. z o.o.  Gorzów Wiel-
kopolski;

11. Pan Przemysław Banach – Envirotech – 

Sp. z o.o.  Poznań - dyrektor ds. usług 
technicznych, prokurent;

12. Krzysztof Rosikiewicz - Envirotech – 
Sp. z o.o.  Poznań – kierownik kontrak-
tu;

13. Pan Marek Tobiszewski – Przewodni-
czący Zarządu Związku Zachodniopo-
morskiej Strefy Centralnej;

W ramach umowy na dofinansowanie  
projektu pn.: „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Złocieńcu – Wodnik” w ramach 
działania „Gospodarka wodno-ściekowa w 
aglomeracjach”, II oś priorytetowa „Ochro-
na środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu” Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014 – 2020: zosta-
ła przeprowadzona kompleksowa moderni-
zacja oczyszczalni ścieków w Złocieńcu. 

Ze względu na trudności z uzyska-
niem możliwej do zaakceptowania ceny  
w ogłaszanych przetargach modernizacja 
została podzielona na 3 zadania: 

1) Część osadowa:

W ramach zawartej umowy wykonano:

• budynek przeróbki osadu wraz z insta-
lacjami wodno – kanalizacyjnymi oraz 

elektrycznymi,
• wiatę nad muldą przyjęciową osadów,
• pompownię osadu wraz z komorą 

zrzutową;

W części osadowej zawierają się następują-
ce obiekty technologiczne:

• mulda przyjęciowa osadów, 
• prasy ślimakowe, 
• stacja przygotowania i dozowania po-

limeru, 
• reaktor mieszający, 
• zbiornik reagenta – silos na wapno, 
• kompletna instalacja przetwarzania 

osadu, 
• węzeł pakowania produktu po prze-

róbce w big –bag, 
• wyposażenie technologiczne pompow-

ni osadu,
• uzyskano certyfikat Ministerstwa Rol-

nictwa i Rozwoju Wsi na produkt koń-
cowy przeróbki osadu OrCalZl pHregu-
lator®;

2) Część ściekowa:

W ramach zawartej umowy wykonano: 

• rozbudowę budynku mechaniczne-
go oczyszczania ścieków bud. A wraz  
z montażem urządzeń, 

• budowę pompowni ścieków podczysz-
czonych,

• remont budynku socjalno-administra-
cyjnego, 

• roboty remontowe osadnika wstępne-
go,

• modernizację reaktora biologicznego,
• modernizację stacji dozowania koagu-

lantu PIX,
• remont osadników wtórnych,
• budowę pompowni recyrkulatu,
• budowę zgęszczacza osadów, 
• modernizację trafostacji,
• elementy zagospodarowania oczysz-

czalni (ogrodzenia i bramy);

3) Wiata:

W ramach zadania wykonano wiatę do 
magazynowania produktu końcowego 
przeróbki osadu, wagę najazdową samo-
chodową, ciągi komunikacyjne służące do 
komunikacji dla obsługi oczyszczalni ście-
ków.

Wykonawcą robót budowlanych na 
wszystkich zadaniach była firma Enviro-
tech Sp. z o.o. z siedzibą ul. Jana Kochanow-
skiego 7, 60-845 Poznań. 

Nadzór inwestorski nad inwestycją pełni-
ła firma Zachodnie Centrum Konsultingowe 
EURO INVEST Sp. z o.o., z siedzibą ul. Sikor-
skiego 111/307, 66-400 Gorzów Wielko-
polski. 

Nadzór autorski pełniło Biuro Inżynier-
skie Dariusz Budzisz;

Koszty modernizacji przedstawiają się na-
stępująco:

Całość prac: 35 761 042,43 zł 

Dofinansowanie z Narodowego  
Funduszu Ochrony Środowiska:  

17 245 615,43 zł  
co stanowi 58% wartości  

wszystkich prac.

PRZYKŁADOWE UPRAWY DAWKA* (t/ha) TERMIN STOSOWANIA

Kukurydza 1,0 - 1,5 Jesienią, po zbiorze przedplonu lub 
wczesną wiosną przed siewemOwies 0,5 - 1,0

Pszenica ozima 0,6 - 1,2

Żyto 0,4 - 0,8

Jęczmień ozimy 1,0 - 1,5
Przed siewem, niezwłocznie po 
zbiorze przedplonu

Pszenżyto ozime 0,6 - 0,8

Rzepak ozimy 1,0 - 1,5

Ziemniaki 0,6 - 1,0 Jesienią, po zbiorze przedplonu

Burak cukrowy 1,0 - 1,5
Jesienią, po zbiorze przedplonu lub 
wczesną wiosną przed siewem

Łubin żółty 0,3 - 0,8

Groch 0,5 - 1,2

Kapusta, kalafior, brokuł, brukselka 0,6 - 1,2
Jesienią, niezwłocznie po zbiorze 
przedplonu, raz na 3-4 lata na tym 
samym polu

Pomidor 0,8 - 1,2

Fasola szparagowa, groszek 1,0 - 1,5

Papryka 0,6 - 1,0

Jabłoń, grusza 1,2 - 1,8

Przed sadzeniem roślin lub wczesną 
wiosną bezpośrednio po posadzeniu 
drzewek/krzewów

Wiśnia, czereśnia 1,0 - 1,5

Śliwa, brzoskwinia, morela 1,2 - 1,8

Porzeczki, agrest, malina 0,8 - 1,2

Aronia 0,5 - 0,8

Truskawki, poziomki 0,6 - 1,0 Stosować tylko przed założeniem plantacji

Użytki zielone**

gleby mineralne kwaśne do 7 t 
gleby organiczne do 3 t

W trakcie zakładania

gleby mineralne kwaśne do 3 t 
gleby organiczne do 1,5 t

W trakcie użytkowania jesienią lub 
wiosną co dwa lata

Rekultywacja gleb zdegradowanych 5t/ha rocznie, 10t/ha co dwa lata, 15t/ha co trzy lata

ZALECANE DAWKI:

* Dawki środka należy skonsultować z przedstawicielem producenta lub dystrybutora w celu jej 
    optymalizacji dla lokalnych warunków glebowych i płodozmianu.

SPOSÓB APLIKACJI:
Środek produkowany jest w postaci sypkiej i powinien być stosowany doglebowo przy pomocy 
rozsiewaczy do nawozów mineralnych lub środków wapnujących.
- Sprzedaż luzem lub w pojemnikach „big-bag” 1t

**NIE STOSOWAĆ DO NAWOŻENIA PASTWISK
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Podpisano umowę na zadanie „Budowa kanalizacji deszczowej  
z odtworzeniem nawierzchni ulic i chodników Zlewni Centrum 

i Zlewni ul. Podmiejskiej oraz Tkackiej w Złocieńcu”

W dniu 18 maja 2023 r. 
gmina Złocieniec podpi-

sała umowę z wykonawcą firmą 
DOMAR Kazimierz Domaracki 
na realizację zadania „Budowa 
kanalizacji deszczowej z od-
tworzeniem nawierzchni ulic 
i chodników Zlewni Centrum 
i Zlewni ul. Podmiejskiej oraz 
Tkackiej w Złocieńcu” oraz  
z firmą MILAG Michał Łaga na 
prowadzenie wielobranżowego 
nadzoru inwestorskiego nad ro-
botami budowlanymi dla w/w 
zadania.

Zadanie realizowane jest w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych - edy-
cja druga. Całkowity koszt inwestycji 
to kwota 5.102.286,00 zł z czego 85 % 
(4.336.943,10 zł) stanowi dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
a 15 % (765.342,90 zł) to wkład własny 
gminy Złocieniec. 

W ramach zadania planuje się doko-
nanie rozdziału sieci kanalizacji ogólno-
spławnej polegające na budowie nowej 
kanalizacji deszczowej wraz z odtworze-
niem nawierzchni ulic i chodników dla 
Zlewni nr IX – CENTRUM, Zlewni nr VII 
– ul. Podmiejska i Zlewni nr VI – ul. Tkac-
ka w miejscowości Złocieniec, w oparciu  
o dokumentację budowlaną pn. „Moder-
nizacja sieci ogólnospławnej w Złocieńcu 
– WODNIK”. W ramach zadania wykona-
ne zostaną następujące prace:

1) Zlewnia nr IX - CENTRUM - zbiera 
wody deszczowe z ulic: Stary Rynek, Wol-
ności, Sikorskiego, Targowa, Kręta , Boha-
terów Warszawy (część), Piłsudskiego, 11 
– Listopada z odprowadzeniem do rzeki 
Drawa poprzez wybudowany w 2020 roku  
w ul. 11 Listopada dwukomorowy osad-
nik wirowy zintegrowany z wkładem 
lamelowym typu EOW-2L 40/400 i pre-

fabrykowany betonowy wylot kolektora 
DN 500.

Zakres robót związanych z budową sieci 
deszczowej dla tej Zlewni, obejmuje:

• budowę grawitacyjnej sieci kanalizacji 
deszczowej wraz z wpustami w ciągu 
ulic: Stary Rynek, Wolności, Sikorskiego, 
Targowa, Kręta, Piłsudskiego, 11 Listopa-
da o łącznej długości około 705,30 m.

• budowę grawitacyjnej sieci kanaliza-
cji deszczowej wraz z wpustami w cią-
gu ulic: Bohaterów Warszawy, Wodna  
o łącznej długości 127,4 m.

Zakres robót odtworzeniowych na-
wierzchni ulic i chodników, zgodny pod 
względem ilościowym z przedmiarem ro-
bót drogowych, dokumentacją techniczną 
i rysunkami zamiennymi Planu Sytuacyj-
nego dla Zlewni IX CENTRUM obejmuje:

• frezowanie istniejących nawierzchni,
• rozbiórka krawężników wraz z na-

wierzchnią chodników,
• wykonanie koryta pod konstrukcje chod-

ników,
• ustawienie krawężników betonowych 

15x30x100 cm i 15x22x100 cm na ławie 
z betonu C12/15 z oporem,

• wykonanie podbudowy z KŁSM,
• wykonanie chodników i zjazdów z kostki 

betonowej gr. 8 cm,
• regulacja urządzeń obcych w jezdni  

(w ramach ułożenia warstwy ścieralnej),
• wykonanie warstwy wiążącej z betonu 

asfaltowego – przekopy gr. 4+3 cm,
• wykonanie warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego gr. 4 cm,
• odtworzenie oznakowania pionowego  

i poziomego.

2) Zlewnia nr VII – ul. PODMIEJSKA - 
zbiera wody deszczowe z ulic: Podmiej-
skiej, Stolarskiej , Rybackiej, Wodnej, czę-
ściowo z ul. Bohaterów Warszawy i części 
ul Armii Polskiej z odprowadzeniem do 
rzeki Wąsawy poprzez zaprojektowany 
dwukomorowy osadnik wirowy zintegro-
wany z wkładem lamelowym typu EOW-
-2L 40/400 i prefabrykowanm betono-
wym wylotem kolektora DN 500 z klapą 
cofkową.

Zakres robót związanych z budową sieci 
deszczowej dla tej Zlewni, obejmuje:

• budowę grawitacyjnej sieci kanali-
zacji deszczowej wraz z wpustami  
w ciągu ulic: Podmiejska, częściowo Ry-
backa, częściowo Wodna i częściowo Sto-
larska o łącznej długości 231,50 m.

• budowę systemu podczyszczania 
wód opadowych na działce 115 ob-
ręb 0011 Złocieniec, w skład które-
go wchodzi dwukomorowy osadnik 
wirowy zintegrowany z wkładem 
lamelowym typu EOW-2L 40/400  
i prefabrykowanym betonowym wylotem 
kolektora DN 500 z klapą cofkową.

Zakres robót odtworzeniowych na-
wierzchni ulic i chodników, dla Zlewni VII 
– ul. PODMIEJSKA obejmuje:

• frezowanie istniejących nawierzchni,
• rozbiórka krawężników wraz z na-

wierzchnią chodników,
• wykonanie koryta pod konstrukcje chod-

ników,
• ustawienie krawężników betonowych 

15x30x100 cm i 15x22x100 cm na ławie 
z betonu C12/15 z oporem,

• wykonanie podbudowy z KŁSM,
• wykonanie chodników i zjazdów z kostki 

betonowej gr. 8 cm,
• regulacja urządzeń obcych w jezdni  

(w ramach ułożenia warstwy ścieralnej),
• wykonanie warstwy wiążącej z betonu 

asfaltowego – przekopy gr. 4+3 cm,
• wykonanie warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego gr. 4 cm,
• odtworzenie oznakowania pionowego  

i poziomego.

3) Zlewnia nr VI – ul. TKACKA - zbie-
ra wody deszczowe z ulic: Czaplinecka, 
Tkacka, Włókiennicza, z odprowadze-
niem do istniejącego kanału deszczowe-
go w ulicy Wyzwolenia (działka 43/9 ob-
ręb 0012 Złocieniec).

Zakres robót związanych z budową sieci 
deszczowej dla tej Zlewni obejmuje:

• budowę grawitacyjnej sieci kanali-
zacji deszczowej wraz z wpustami  
w ciągu ulicy Tkacka i Włókiennicza  
o łącznej długości 245,70 m.

• odprowadzenie wód opadowych do 
istniejącej sieci wód deszczowych 
w ulicy Wyzwolenia studnia D75 
(134,20/132,13).

Zakres robót odtworzeniowych na-
wierzchni ulic i chodników, dla Zlewni VI 
– ul. TKACKA obejmuje:

• frezowanie istniejących nawierzchni,
• rozbiórka krawężników wraz z na-

wierzchnią chodników,
• wykonanie koryta pod konstrukcje chod-

ników,
• ustawienie krawężników betonowych 

15x30x100 cm i 15x22x100 cm na ławie 
z betonu C12/15 z oporem,

• wykonanie podbudowy z KŁSM,
• wykonanie chodników i zjazdów z kostki 

betonowej gr. 8 cm,
• regulacja urządzeń obcych w jezdni  

(w ramach ułożenia warstwy ścieralnej),
• wykonanie warstwy wiążącej z betonu 

asfaltowego – przekopy gr. 4+3 cm,
• wykonanie warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego gr. 4 cm,
• odtworzenie oznakowania pionowego  

i poziomego

Trwa przebudowa peronów na stacji w Złocieńcu

Trwa przebudowa peronów 
na stacji w Złocieńcu, która 

zapewni mieszkańcom wygod-
niejsze podróże pociągiem na 
trasach ze Szczecina do Szcze-
cinka oraz ze Szczecina do Piły.

Jak informuje PKP Polskie Linie Kole-
jowe S.A perony po przebudowie będą 
wyższe, co ułatwi podróżnym wsiadanie 
i wysiadanie z pociągów. Zamontowane 
zostaną wiaty i ławki. Oświetlenie umoż-
liwi bezpieczne przejazdy po zmroku. 

Orientację ułatwią tablice z czytelnym 
oznakowaniem i gabloty z rozkładami 
jazdy. Osoby o ograniczonych możliwo-
ściach poruszania się skorzystają z po-
chylni i ścieżek naprowadzających. Na 
stacji w Złocieńcu zmodernizowane zo-
stanie przejście pod torami, w którym za-
montowane zostaną windy. 

Zakończenie przebudowy peronów 
planowane jest do końca 2023 r.

[UM]
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Złocieniec - moje miasto

W czwartek 11 maja  
w Szkole Podstawowej 

nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Złocieńcu odbyła się VI edycja 
konkursu wiedzy „Złocieniec – 
moje miasto”, który  skierowany 
był do uczniów klas II i III naszej 
szkoły. Organizatorkami kon-
kursu były panie Lidia Dolata  
i Monika Morawiec.

W konkursie uczestniczyło 32 uczniów.

Zdobytą wiedzę dzieci wykorzystały  
w teście wiedzowym. Test obejmował 
różne zadania sprawdzające wiedzę  
o  Złocieńcu. Było to: rozpoznawanie i na-
zywanie zabytków, pomników znajdują-
cych się w Złocieńcu, bogatej roślinności, 
znajomości legend o Złocieńcu. Wszyscy 
uczestnicy konkursu wykazali się bardzo 
dużą wiedzą. Na szczególne wyróżnienie 

zasługują uczniowie, którzy za rozwiąza-
nie testu zdobyli największą ilość punk-
tów.

W klasach drugich:

• I miejsce zajął Krzysztof Jakubowski 
z klasy 2D

• II miejsce zajął Aleksander Limarow-
ski z klasy 2E

• III miejsce zajęła Zuzanna Ignatiuk  
z klasy 2D

W klasach trzecich:

• I miejsce zajęła Patrycja Pękalska 
z klasy 3A

• II miejsce zajął Alan Głowacki z klasy 
3B

• III miejsce zajęła Alicja Chmielewska 
z klasy 3D

Gratulujemy!
[Lidia Dolata]

Laboratoria Przyszłości  
w SP 1 Złocieniec

W ramach programu Labo-
ratoria Przyszłości przy 

użyciu drukarek 3D zostały wy-
drukowane bryły. Wielościany 
stanowią pomoc dydaktyczną w 
nauce geometrii przestrzennej. 
Wydrukowane bryły umożliwią 
uczniom poznanie własności 

graniastosłupów i ostrosłupów 
oraz będą pomocne w rozwiązy-
waniu zadań z stereometrii.

Uczeń klasy 6b Filip Bodnar zaprojekto-
wał i złożył model komputera przyszłości. 
Wszystkie części do budowy modelu wy-
drukowano w szkolnej pracowni kompu-
terowej na drukarce 3D.

Geografia na współczesnym polu 
walki - warsztaty dla kadetów 

OPW

Uczniowie Oddziałów Przy-
gotowania Wojskowego,  

w czasie warsztatów online  
z prof. Michałem Kupcem z Uni-
wersytetu Szczecińskiego, po-
znali funkcjonalności Systemów 
Informacji Geograficznej (GIS) 
wykorzystywane w obecnych 
konfliktach zbrojnych.

GIS jest coraz częściej wykorzystywany 
na współczesnym polu walki jako narzę-
dzie do planowania operacji wojskowych 
i monitorowania działań w czasie rzeczy-
wistym. Obecne Systemy Informacji Geo-
graficznej pozwalają na dokładną analizę 
topografii terenu, co pomaga w wyzna-
czaniu optymalnych dróg ataku i obrony, 
umożliwiają monitorowanie ruchu wojsk 
oraz śledzenie działań wroga i reagowa-
nie na nie w czasie rzeczywistym. Dzięki 
GIS można lepiej planować zaopatrzenie 
i transport wojsk, szybciej i bardziej sku-

teczne działać na polu walki oraz dokład-
niej określić skalę zagrożeń i ryzyka dla 
żołnierzy. Kadeci OPW poznali zastoso-
wania oprogramowania ArcGIS Online, 
działającego w chmurze rozwiązania do 
analiz i tworzenia map oraz poznali moż-
liwości ZZKO Topaz – polskiego zauto-
matyzowanego systemu dowodzenia  
i kierowania ogniem artylerii. W praktyce,  
w czasie warsztatów, uczyli się obsłu-
gi Geoportalu Infrastruktury Informacji 
Przestrzennej Głównego Urzędu Geode-
zji i Kartografii, który umożliwia dostęp 
do wielu danych geograficznych, takich 
jak mapy topograficzne, ortofotomapy, 
bazy adresowej, a także informacji o kra-
jowej infrastrukturze.Liceum w Złocieńcu 

objęte patronatem 
Uniwersytetu 

Szczecińskiego

Nowy profil lingwistyczno-tury-
styczny Liceum Ogólnokształ-

cącego Zespołu Szkół im. gen. Wł. 
Andersa w Złocieńcu od 01. wrze-
śnia 2023. roku będzie objęty pa-
tronatem naukowo-dydaktycznym 
Instytutu Gospodarki Przestrzen-
nej i Geografii Społeczno-Ekono-
micznej Uniwersytetu Szczeciń-
skiego.

13 kwietnia 2023. roku dyrektor szko-
ły, Beata Miszewska-Kozłowska podpi-
sała Umowę o sprawowaniu patronatu 
naukowo-dydaktycznego z prof. US dr. 
hab. Zbigniewem Głąbińskim oraz prof. 
US dr. hab. Michałem Kupcem, reprezen-
tującymi Rektora US, prof. dr. hab. Walde-

mara Tarczyńskiego i Dyrektor Instytutu 
US, prof. dr. hab. Grażynę Rosę. Celem 
umowy patronackiej jest współpraca 
szkoły z uczelnią służąca rozwojowi za-
interesowań i kompetencji naukowych 
młodzieży w dyscyplinie nauk geografii 
społeczno-ekonomicznej i gospodarki 
przestrzennej oraz ich promocji w skali 
lokalnej i regionalnej. W ramach spra-
wowania patronatu Instytut US będzie 
wspierał liceum w nauczaniu geografii, 
podstaw przedsiębiorczości, turystyki, 
hotelarstwa, smart city, brandingu miast 
i regionów na zajęciach lekcyjnych i po-
zalekcyjnych. Uczniowie będą realizowali 
cele zawarte w umowie poprzez udział  

w organizowanych przez Instytut sympo-
zjach naukowych, konferencjach, semina-
riach oraz warsztatach i szkoleniach. Do-
datkowo utalentowana młodzież będzie 
miała możliwość udziału w działaniach 
kół naukowych uczelni w zakresie prac 
naukowo-badawczych i organizacyjnych. 
Współpraca Zespołu Szkół w Złocieńcu 
z Instytutem Gospodarki Przestrzennej  
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uni-
wersytetu Szczecińskiego służyć będzie 
pogłębianiu zainteresowań uczniów geo-
grafią społeczno-ekonomiczną i gospo-
darką przestrzenną oraz gruntowniejsze-
mu przygotowaniu do studiów.
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Karolina Szcześniak 
zwyciężczynią ogólnopolskiego 

konkursu

Uczennica klasy 1. Liceum Ogól-
nokształcącego w Złocieńcu, 

Karolina Szcześniak zajęła 1. miej-
sce w ogólnopolskim konkursie 
programu edukacyjnego „Lekcje 
z Temidą”, organizowanym przez 
Fundację Altum, z siedzibą w War-
szawie.

Zadaniem konkursowym było napisa-
nie eseju, stanowiącego odpowiedź na 
pytanie „Czym dla Ciebie jest Konstytu-
cja?”. Praca literacka Karoliny została naj-
wyżej oceniona przez jury konkursowe, 
ze względu na walory edukacyjne, cieka-
wą koncepcję i kreatywne ujęcie tematu. 
Licealistka w nagrodę otrzymała tablet 
Lenovo M8 oraz książki. Koordynatorem 
merytorycznym udziału Karoliny w kon-
kursie była nauczycielka języka polskie-
go, dyrektorka ZS w Złocieńcu, Beata Mi-
szewska-Kozłowska.

[Beata Miszewska-Kozłowska]

Festiwal Niepodległości

W dniu 17 maja w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza 

Kusocińskiego w Złocieńcu odby-
ło się oficjalne ogłoszenie wyni-
ków Festiwalu Niepodległości na 
Pomorzu Zachodnim organizowa-
nego przez Wojewodę Zachodnio-
pomorskiego – Zbigniewa Boguc-
kiego.

Festiwal realizowany był w ramach 
projektu własnego Wojewody Zachod-
niopomorskiego pt. Symbole Niepodle-
głości na Pomorzu Zachodnim. Dla przy-
pomnienia… w dniu 10.11.2022 odbył 
się uroczysty apel z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Uczniowie zapro-

sili nas w krótką podróż do przeszłości 
- „Aby człowiek wiedział dokąd zmierza, 
musi wiedzieć skąd pochodzi - naród bez 
historii błądzi jak człowiek bez pamię-
ci”.  Upamiętniając historię naszego na-
rodu uczniowie zaprezentowali piękne 
wiersze, taniec pt. „Flaga”, nie zabrakło 
również pieśni patriotycznych, hymnu  
i przepięknych prac plastycznych sym-
bolizujących nasze polskie symbole na-
rodowe. Wszystkie szkoły biorące udział  
i spełniające wszystkie kryteria projek-
tu otrzymali wyróżnienie z nagrodami,  
w tym nasza szkoła, z czego jesteśmy 
bardzo dumni. Każdy uczestnik otrzymał 
nagrodę i dyplom za udział w Festiwalu.

[Katarzyna Chojnacka]

Paulina Rutkowska na 2 miejscu 
w etapie okręgowym Olimpiady 

Zdrowia PCK

Paulina Rutkowska, uczenni-
ca klasy 3. Liceum Ogólno-

kształcącego w Złocieńcu zdobyła  
2. miejsce w etapie okręgowym 
XXX. edycji Olimpiady Zdrowia 
PCK, która odbyła się 19. maja,  
w siedzibie Zachodniopomorskie-
go Oddziału Okręgowego PCK,  
w Szczecinie.

Licealistka rywalizowała z najlepszy-
mi uczestnikami etapu rejonowego szkół 
ponadpodstawowych województwa za-
chodniopomorskiego. Komisja konkur-
sowa oceniała nie tylko wiedzę uczniów 
na podstawie testu składającego się  
z 40. pytań, ale także ich projekty proz-
drowotne, które wdrażali w swoich 
szkołach, sprawdzające umiejętności 
mobilizowania środowisk szkolnych  
i lokalnych w realizowaniu ważnych 
społecznie celów promujących zdro-
we odżywianie, sport i zdrowe nawyki. 
Głównym zadaniem Pauliny przystępu-
jącej do etapu okręgowego olimpiady 
było zaplanowanie i przeprowadzenie 
akcji prozdrowotnej. Uczennica swoje 
działania rozpoczęła od ankiety diagno-
zującej środowisko szkolne w zakresie 
przestrzegania zasad zdrowego stylu ży-
cia. W ramach akcji nauczyciele języków 
obcych przeprowadzili zajęcia dotyczące 
tego zagadnienia, jedną z lekcji języka 
angielskiego przeprowadziła Paulina,  
z wykorzystaniem autorskich materia-
łów edukacyjnych. Nauczyciele wycho-

wania fizycznego, w trakcie „Sportowej 
środy” będącej jednym z punktów wy-
darzenia, przeprowadzili międzyklaso-
we lekcje, na których uczniowie ćwiczy-
li różne dyscypliny sportu z udziałem 
Młodzieżowych Organizatorów Sportu. 
W bibliotece szkolnej była dostępna eks-
pozycja literatury dotyczącej zdrowego 
odżywiania i aktywności fizycznej. Na 
koniec klasy licealne rywalizowały w se-
rii konkursów, w których mogli wykazać 
się uczniowie posiadający różne talenty  
i predyspozycje. Seria opisanych wyżej 
aktywności przyniosła szereg korzyści, 
zarówno samej inicjatorce, jak i pozo-
stałym członkom społeczności szkolnej. 
Oprócz zdobycia wiedzy z zakresu zdro-
wego żywienia i odporności organizmu, 
Paulina udoskonaliła umiejętności inter-
personalne dotyczące relacji z nauczy-

cielami i rówieśnikami, nauczyła się jak 
relacjonować i ewaluować własne dzia-
łania. Akcja pokazała, jak wiele satysfak-
cji może przynieść zespołowe działanie 
w realizacji wspólnego celu. Młodzież 
przekonała się również, jak ważne jest 
holistyczne spojrzenie na zdrowie. 
Szczegółowy opis działań Pauliny reali-
zującej projekt promujący zdrowy styl 
życia został wysoko oceniony przez ko-
misję konkursową. Ostatecznie suma 
punktów uzyskanych z wdrażanego 
projektu i testu wiedzy uplasowała lice-
alistkę „Andersa” na 2. miejscu, w etapie 
okręgowym XXX edycji Ogólnopolskiej 
Olimpiady Zdrowia PCK. Uczennica przy-
gotowywała się do olimpiady zdrowia 
pod kierunkiem nauczycielki biologii, 
pani Moniki Klimczak.

[Monika Klimczak]

Podjęła wyzwanie - 
trenowała z wojskiem

Patrycja Taras, kadetka klasy II 
Oddziału Przygotowania Wojsko-

wego Liceum Ogólnokształcącego  
w Złocieńcu zdobyła Certyfikat szko-
lenia wojskowego w ramach progra-
mu „Trenuj z Wojskiem. Wiosna-Lato” 
#TrenujzWojskiem, organizowanego 
przez 12. Bazę Bezzałogowych Stat-
ków Powietrznych w Mirosławcu.

Kadetka podczas szkolenia wykazała się 
aktywnością, ćwicząc umiejętności z za-
kresu posługiwania się bronią, zdobywa-
jąc podstawy survivalu, walki w bliskim 
kontakcie, pogłębiając umiejętności z te-
renoznawstwa i marszu, rzutu granatem 
ćwiczebnym oraz udzielania pomocy me-
dycznej. Szkolenie odbyło się 15 kwietnia 
2023 roku w Mirosławcu. Gratulujemy 
Patrycji podjętego wyzwania.
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Uczniowie SP1 w Złocieńcu 
srebrnymi medalistami Finału 

Wojewódzkiego w Trójboju 
Lekkoatletycznym!

W piątek 2 czerwca 2023 r. na na-
szym pięknym stadionie odby-

wał się Finał Wojewódzki w Trójboju 
LA chłopców w ramach Igrzysk Dzieci.

Nasz powiat reprezentowała drużyna  
z naszej szkoły. Trójbój składał się z 3 kon-
kurencji: biegu na 60m, skoku w dal i rzucie 
piłeczka palantowa. Nasi chłopcy rozpoczęli 
od rzutu piłeczka palantową, którego naj-
bardziej się obawiali, a potem było już tylko 
lepiej. Skok w dal dał świetne rezultaty, sko-
ki około 3,9m i powyżej 4m. Po skoku w dal 
odbył się bieg na 60 m, w którym każdy z na-
szych reprezentantów poprawił swoje wyniki.  
Z niecierpliwością czekaliśmy na podliczenie 
wyników, liczyliśmy także na wysokie miejsca 
w klasyfikacji indywidualnej. Po podliczeniu 

wyników złotym medalistą w biegu na 60 m 
został Adam Borek, który zdobył również zło-
to w skoku w dal oraz w klasyfikacji ogólnej 
- indywidualnej. Kolejnym medalistą został 
Paweł Miłaszewicz, który zdobył brązowy 
medal w skoku w dal. Ponadto po podlicze-
niu wszystkich wyników zajęliśmy II miejsce  
w Finale Wojewódzkim w Trójboju LA chłop-
ców. Serdecznie gratulujemy!!!

Skład naszej drużyny:
• Adam Borek
• Paweł Miłaszewicz
• Aleksander Knapik 
• Bruno Baran
• Oliwier Nowak

Trener: Karolina Wraga-Wujków

Wojewódzka Olimpiada Młodzieży Karate Kyokushin w Koszalinie

Klub Karate Kyokushin Złocieniec 
brał udział w Wojewódzkiej Olim-

piadzie Młodzieży w Karate Kyoku-
shin. Organizatorem był Koszaliński 
Klub Karate Kyokushin kierowany 
przez Shihan Andrzej Kłujszo. Była 
to najważniejsza impreza dla dzieci  
i młodzieży do 15 roku życia organizo-
wana w naszym województwie. Starto-
wało 214 zawodników z 16 ośrodków.

Złocieniec wystawił następujących zawodni-
ków:

• Barański Hubert,
• Chudyk Wojciech – 2m kumite 8 lat + 30kg,
• Kużmicz Fabio,

• Janda Zofia – 1m kumite 8 lat -30kg,
• Łuczka Jakub,
• Meljon Dawid – 1m kumite 12-13 lat + 60kg,
• Meljon Gabriela,
• Lisowski Antoni,
• Szczygieł Pola,
• Szczygieł Zofia – 2m kumite 9 lat + 35kg,
• Sobieszek Samuel – 2m kumite 9 lat 

+35kg,
• Sobolewski Wojciech – 1m kata 10-11 lat 

i 1m kumite 10-11 lat +35kg,
• Rumińska Maria – 2m kumite 9 lat – 30kg.

Sędziami podczas zawodów byli sensei Marek 
Chmura i Wojciech Pawłowicz, a opiekunem 
drużyny Piotr Burzyński.

[Wojciech Pawłowicz]

18 maja 2023 r. na Euroboisku  
w Złocieńcu został roze-

grany kolejny już Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Starosty Powiatu 
Drawskiego oraz Regionalny Tur-
niej Piłki Nożnej Olimpiad Specjal-
nych Regionu Zachodniopomor-
skiego.

Uczestnicy turnieju zostali uroczy-
ście przywitani przez Dyrektora ZPE-T  
w Bobrowie Krystiana Ignacaka, Wice-
starostę Powiatu Drawskiego Waldema-
ra Włodarczyka oraz Burmistrza Miasta  
i Gminy Złocieniec Krzysztofa Zacha-
rzewskiego.

W ramach Turnieju o Puchar Staro-
sty Powiatu Drawskiego rywalizowało  
5 szkół podstawowych z naszego powiatu: 

I miejsce - SP 1 Drawsko Pomorskie
II miejsce - SP Czaplinek
III miejsce - SP 1 Złocieniec
IV miejsce - SP 3 Złocieniec
V miejsce - ZPE-T Bobrowo

W ramach Turnieju Olimpiad Specjal-
nych mecze rozegrano w dwóch grupach 
sprawnościowych: 

I grupa:
I miejsce - Sokół Bobrowo
II miejsce - Gryf Szczecinek
III miejsce - Promyk Szczecin

II grupa:
I miejsce - Sokół Bobrowo II
II miejsce - Błyskawica Szczecin

[Robert Ciesiński]

Zawodnicy Sokoła Bobrowo 
walczyli o medale w Złocieńcu
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Zawodnicy klubu MKS 
„Junior” Złocieniec bra-

li udział w kolejnych zawo-
dach lekkoatletycznych. Tym 
razem były to 21. Zachod-
niopomorskie Igrzyska LZS  
w Szczecinku. Poniżej przed-
stawiamy miejsce i wyniki  
w poszczególnych konkuren-
cjach:

60 metrów K (U14):
1. Hanna Zemankiewicz - 9,48 sek (RŻ*)
2. Ines Rickus - 9,64 sek (RŻ)
3. Lena Kapuścińska - 9,68 sek (RŻ)
5. Lena Waloryszak - 10,14 sek (RŻ)
8. Justyna Kucharska - 11,32 sek (RŻ)

60 metrów M (U14):
3. Szymon Cerk - 9,63 sek (RŻ)
5. Krzysztof Augustyniak - 10,04 sek (RŻ)

100 metrów M (U16):
4. Oskar Omiliańczyk - 13,04 sek (RŻ)

600 metrów M:
2. Julian Dudzik - 1:45,28 min (RŻ)
3. Adam Borek - 1:48,91 min (RŻ)
5. Szymon Benecki - 1:58,50 min
6. Daniel Ulewicz - 2:03,49 min

7. Paweł Miłaszewicz - 2:07,27 min (RŻ)
9. Szymon Lewicki - 2:09,20 min (RŻ)

Skok w dal (strefa) K (U14):
5. Ines Rickus - 4,12 m
6. Lena Kapuścińska - 4,02 m
8. Hanna Zemankiewicz - 3,50 m
11. Justyna Kucharska - 2,89 m (RŻ)

Skok w dal (strefa) M (U14):
2. Szymon Cerk - 3,88 m (RŻ)

Skok w dal M (U16):
3. Oskar Omiliańczyk - 4,80 m (RŻ)

Trójskok M (U18):
2. Mateusz Bieliński - 11,82 m (RŻ)

Pchnięcie kulą M (U14):
1. Krzysztof Augustyniak - 6,75 m

Pchnięcie kulą K (U16):
4. Marta Tuchorska - 9,69 m (RŻ)

Pchnięcie kulą M (U16):
1. Jakub Oleksy - 10,05 m (RŻ)
2. Michał Augustyniak - 8,81 m (RŻ)

*RŻ - rekord życiowy

Serdecznie gratulujemy miejsc na po-
dium i życiówek!

21. Zachodniopomorskie Igrzyska LZS w Szczecinku

Orientaliści Andersa z medalami 
na Mistrzostwach Województwa 

w Biegach na Orientację

7 maja 2023 r. w Złocieńcu 
odbyły się Mistrzostwa Wo-

jewództwa Zachodniopomor-
skiego w Biegach na Orientację.

Kategorie młodzieżowa K 18 i elitar-
na K 20/21 zostały zdominowane przez 
uczennice i absolwentki Liceum Ogólno-
kształcącego im. gen. Władysława Ander-
sa w Złocieńcu. Julia Pieragowska z kl. 3. 
LO zdobyła tytuł Mistrzyni Wojewódz-
twa, a kadetka Paulina Szczurko tytuł 
wicemistrzowski na dystansie klasycz-
nym BnO, w kategorii juniorskiej. W se-
niorowskiej „elicie” Zuzanna Kmieć zajęła  
1 miejsce, a Dominika Kręc - miejsce 3. 
Na drugim miejscu ukończył rywalizację  
w kategorii masters, trener szkolnej 
drużyny orienteeringu w „Andersie”, Jan 
Macul. Dublet mistrzowski w rywalizacji 

najlepszych orientalistów w wojewódz-
twie nie był przypadkowy. Zawody od-
były się w rozległym kompleksie leśnym 
„KAŃSKO”, z lokalizacją startu i mety przy 
starej żwirowni na Osiedlu Pomorskim. 
Pogoda dopisała biegającym. Taktyka 
zmagań na własnym podwórku nie na-
leży do łatwych. Poza presją ścigających 
się w lesie zawodników, stanem gorączki 
startowej, trzeba bezbłędnie nawigować 
w lesie, posługiwać się kompasem, wy-
bierać najbardziej optymalne warianty 
przebiegów i precyzyjnie „czytać mapę”. 
Duże znaczenie ma też przygotowanie 
fizyczne i mentalne zawodników oraz 
sprawność biegowa w terenie. O wyniku 
na mecie często decydują niuanse. Każ-
dorazowo udział w zawodach na orienta-
cję jest niepowtarzalną przygodą w lesie. 
„Anders górą”.

[Jan Macul]

Wyróżnienie dla Jakuba 
Pawłowicza w Sportowym 
Podsumowaniu Roku 2022

Marszałek Olgierd Geble-
wicz przyznał sportowcom 

z województwa zachodniopo-
morskiego nagrody finansowe. 
Wyróżnienia warte prawie 300 
tys. zł zostały wręczone zawod-
niczkom i zawodnikom oraz ich 
trenerom podczas gali „Sporto-
we Podsumowanie Roku”.

Wydarzenie odbyło się we wtorek, 
4 kwietnia 2023 roku w Szczecinie. 
Oprócz Olgierda Geblewicza, w wyda-
rzeniu uczestniczyli m.in.: wicemarsza-
łek Olgierd Kustosz, członek Zarządu 
Województwa Stanisław Wziątek i prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury  
i Sportu zachodniopomorskiego sejmiku 
Marcin Przepióra. Na liście nagrodzonych 
znalazły się 54 nazwiska. Gratyfikacje 
odebrało 34 sportowców i 20 trenerów. 
Wyróżnienia przyznano medalistom Mi-
strzostw Świata i Mistrzostw Europy  
w różnych kategoriach wiekowych ob-

jętych programem igrzysk olimpijskich, 
paraolimpijskich, igrzysk głuchych oraz 
w szczególnych przypadkach w sportach 
nieolimpijskich. Wśród nich znaleźli się 
reprezentanci tenisa stołowego, zapa-
sów, podnoszenia ciężarów, wioślarstwa, 
lekkiej atletyki, żeglarstwa, kolarstwa to-
rowego, boksu, strzelectwa sportowego, 
karate czy kickboxingu. To zawodniczki 
oraz zawodnicy m.in. z Białogardu, Choj-
ny, Darłowa, Goleniowa, Polic, Karlina, 
Koszalina, Szczecina, Wałcza i Złocieńca. 
Wśród zawodników jako jedyny spor-
towiec z powiatu drawskiego uhono-
rowany został Jakub Pawłowicz, który 
reprezentuje Klub Karate Kyokushin Zło-
cieniec. Wyróżnienie otrzymał za 3 miejsce  
w Mistrzostwach Europy w Karate Kyoku-
shin w Lizbonie. Walczył tam w kategorii  
-80 kg. Jako ciekawostkę można przeka-
zać fakt, że na imprezie gościnnie wystą-
piła międzynarodowa formacja jazzowa 
Sylwestra Ostrowskiego, a marszałek 
Olgierd Geblewicz zagrał z nimi jeden 
utwór na gitarze.
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Regaty - Żagle 2023
W dniach 10 – 11 czerwca 

2023 r. na jeziorze Sie-
cino odbyły się regaty „Żagle 
2023” XXII OGÓLNOPOLSKIE RE-
GATY O PUCHAR ZIEMI ZŁOCIE-
NIECKIEJ I PUCHAR STAROSTY 
DRAWSKIEGO – Mistrzostwa 
Województwa Zachodniopo-
morskiego w klasach Optimist A, 
ISA 407 i Europa oraz Woje-
wódzka Olimpiada Młodzieży 
w Klasach Optimist B, ISA 407, 
ILCA 4 i Europa.

Do rywalizacji zgłosiło się łącznie 147 
zawodników z 22 klubów. W pierwszym 
dniu regat odbyły się wyścigi zawodni-
ków klas Optimist A i B, ISA 407, Europa 
oraz ILCA 4. Pomimo prognozy sztor-
mowej 22-24 węzły, regaty odbyły się  
w dogodnych warunkach wiatrowych 
przy wietrze kręcącym. Zawodnicy dziel-
nie walczyli i udało się rozegrać - dla za-
wodników klasy Optimist A - 5 wyścigów, 
dla pozostałych klas 4 wyścigi - zaliczane 
do klasyfikacji Mistrzostw Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz Wojewódz-
kiej Olimpiady Młodzieży.

W porze obiadowej wszyscy uczestnicy 
regat wraz z trenerami zostali poczęsto-
wani zupą grochową. Zawodnicy mieli 
możliwość skorzystania z dmuchanego 
zamku i malowania twarzy czy zapoznać 
się z pracą żołnierzy Wojska Polskiego -  
2 Brygady Zmechanizowanej Patrol Sa-
perski. Wieczorem organizator regat 
przygotował dla wszystkich uczestników 
tradycyjnego grilla oraz lody. Zostały 
również rozlosowane dwa vouchery upo-
minkowe dla trenerów - pobyt w Pensjo-
nacie Stary Drahim w Starym Drawsku 
oraz pobyt w ośrodku wczasowym Mar-
gip w Lubieszewie. Rozlosowano także 
upominki dla zawodników regat.

W tym samym dniu celebrowano 25-le-
cie pracy w Klubie prezesa Pani Anny 
Kamińskiej, dzięki której Klub wychował 
wielu miłośników żeglarstwa i w dalszym 
ciągu prężnie działa.

W drugi dzień regat, tj. w niedzielę 11 
czerwca 2023 r. ze względu na brak wy-
maganej siły wiatru wyścigi się nie odby-
ły. Tradycyjnie w porze obiadowej wszy-
scy uczestnicy regat wraz z trenerami 
zostali poczęstowani zupą pomidorową.

Uroczyste zakończenie regat odbyło 
się o godzinie 15:00. Zakończenie regat 
zaszczycili swoją obecnością Panowie: 
Wicestarosta Drawski Pan Waldemar 
Włodarczyk, Prezydent PSKO Pan To-
masz Figlerowicz, Dowódca 2 Brygady 
Zmechanizowanej gen. bryg. Dariusz Ma-
chula, przedstawiciel Urzędu Miejskiego 
w Złocieńcu Pan Sebastian Kuropatnicki, 
lekarz regat Pan Józef Szuniewicz, człon-
kowie Grupy Poszukiwawczo-Nurkowej 
WOPR województwa zachodniopomor-
skiego oraz sędzia główny regat Pan Ro-
man Gryglewski. 

W regatach zawodnicy walczyli o tytu-
ły Mistrzów Województwa Zachodnio-
pomorskiego  i Wojewódzkiej Olimpia-
dy Młodzieży (medale i dyplomy), jak 
również o Puchar Ziemi Złocienieckiej 
i Puchar Starosty Drawskiego (puchar, 
dyplom, nagroda rzeczowa). Dodatkowo 
ostatni wyścig wszystkich klas był wyści-
giem o Puchar Dowódcy 2 Brygady Zme-
chanizowanej Legionów im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego gen. bryg. Dariusza 
Machuli. Każdy zawodnik, który ukończył 
co najmniej jeden wyścig otrzymał upo-
minek.

Tradycyjnie na naszych regatach zostali 
wyróżnieni najmłodsi uczestnicy - naj-
młodsza zawodniczka regat należała do 
klubu UKS „Szkwał” Złocieniec, natomiast 
najmłodszy zawodnik do klubu MKŻ Żnin.

Puchar dla najliczniejszej drużyny trafił 
tradycyjnie do klubu Centrum Żeglarskie-
go Szczecin - 16 zawodników. Puchar dla 
drużyny z najdalszego miejsca przypadł 
dla klubu KST „Elektryk” Grudziądz. 

Dodatkowe nagrody - rower, deskorol-
ka, SUP i hulajnogę rozlosowano wśród 
wszystkich zawodników regat, którzy 
ukończyli przynajmniej jeden wyścig. Ro-
wer otrzymała zawodniczka klubu MKŻ 
Żnin, hulajnogę zawodniczka YKP Szcze-
cin, deskorolkę zawodniczka z klubu OŚ 
AZS Poznań i SUP zawodnik z klubu KSW 
Baltic Dziwnów. 

Prezes UKS Szkwał składa szczegól-
nie serdeczne podziękowania za facho-

we i miłe zabezpieczenie regat Grupie 
Poszukiwawczo-Nurkowej WOPR wo-
jewództwa zachodniopomorskiego. Po-
dziękowania także dla Straży Miejskiej 
w Złocieńcu oraz Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Połczyna Zdroju. Podziękowanie 
kieruję również do obsługi medycznej 
regat: Pana Józefa Szuniewicza i Pani Bo-
żeny Jarosz.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
również fundatorom nagród, sponso-
rom oraz rodzicom zawodników, a także 
wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji regat, w szczególności:

1. Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego

2. Starostwo Powiatowe w Drawsku Po-
morskim

3. Urząd Miejski w Złocieńcu
4. Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Złocieńcu
5. Zakład Ciepłownictwa Sp. z o.o.  

w Złocieńcu
6. Nadleśnictwo Złocieniec
7. Zachodniopomorski Związek Żeglar-

ski w Szczecinie
8. Niezależny Samorządny Związek 

Zawodowy Funkcjonariuszy i Pra-
cowników Więziennictwa Organiza-
cja Terenowa w Zakładzie Karnym 
Wierzchowo

9. Pan Jarosław Kilian – Flow Technics 
Sp. z o. o. Złocieniec

10. Pan Frederic Fontaine – Bricomarche 
Złocieniec

11. Pan Grzegorz Maciejasz – Admiral
12. PKS Złocieniec Sp. z o.o.
13. Pan Józef Szuniewicz – lekarz
14. Państwo Danuta i Stanisław Balińscy
15. Pan Zbigniew Gawrysiak – Przedsię-

biorstwo Handlowo Usługowe ELBIT 
Złocieniec

16. Państwo Anna i Mariusz Pokutyńscy
17. Państwo Marta i Karol Skroccy – Fol-

wark na Półwyspie Uraz
18. Państwo Agnieszka i Piotr Max Mak-

son
19. Pan Andrzej Daniłowicz – Danpol
20. Pan Andrzej Bosiacki
21. Państwo Magdalena i Hubert Miernik
22. Pan Ryszard Swęd – Pensjonat Stary 

Drahim ze Starego Drawska
23. Państwo Joanna i Jacek Toczko – Pie-

karnia Złocieniec
24. Pani Karolina Kociuga 
25. Pan Andrzej Lewandowski
26. Pan Józef Błażejewicz
27. Pan Marcin Piwoński MARTIN POL
28. Pan Adam Jawdyński

Wyniki dostępne na 
www.zlocieniec.pl

 
Dziękujemy wszystkim za przybycie i ser-
decznie zapraszamy w sierpniu 2023 r.

Prezes UKS Szkwał Złocieniec
[Anna Kamińska]

[zdjęcia: Artur Palka]
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Niecodzienne spotkania z rysiem - polowanie w jednym rewirze

Pewnej ciemnej nocy, po przy-
byciu na miejsce zaplanowa-

nego wcześniej polowania na 
dziki wysiadając z samochodu 
usłyszałem dziwny, donośny 
dźwięk, który w żaden sposób 
nie przypominał odgłosów ota-
czającej okolice przyrody. 

Na trasę swojego polowania obrałem 
ścieżką rowerową prowadzącą do miej-
scowości Chlebowo przy której zaobser-
wowałem buchtujące na łące dziki. Po 
przejściu około 10 metrów na drodze 
mojego nocnego podchodu pojawił się 
ryś, którego zachowanie było co najmniej 
dziwne. Przycupnięty przy ścieżce rowe-
rowej, mokry dziki kot z wielkim spo-
kojem wpatrywał się w sztuczne świa-
tło palącej się w jego kierunku latarki. 
W pierwszej chwili myślałem że coś mu 
się stało, że może być ranny. Nic bardziej 
mylnego. Okazało się, iż ryś pilnował 
swojej ofiary, którą okazała się dorodna 
dorosła sarna-koza. To właśnie jej kona-
nie słyszałem wysiadając z auta, a kilka 
sekund później naszedłem na moment  
w którym łowca kończył zarzynanie swo-
jej ofiary. Nie chcąc mu przeszkadzać  
w celebracji swojego upolowanego tro-
feum, wycofałem się powoli w kierunku 
obserwowanych wcześniej dzików. Polo-
wanie w rewirze, w którym poluje inny 
myśliwy (patrz ryś) to całkiem nowe 
doświadczenie. Podążając w kierunku 
dzików, w ciemną bezksiężycową noc,  
co kilka kroków obracałem się za siebie 
starając się dostrzec kontury pozostawio-
nego gdzieś w oddali rysia, którego wzrok 
i oddech czułem na swoich plecach. Dziw-
ne uczucie. Nie był to strach lecz respekt 
do kota, który żyjąc blisko człowieka po-
trafi w kilka sekund zabić ofiarę o zdecy-
dowanie większych od siebie gabarytach. 
Polowanie zakończyłem sukcesem. Udało 
mi się pozyskać jednego z dzików które 
od kilku dni niszczyły pobliskie łąki i pola 
uprawne. Wracając do swojego auta, po-
nownie przeciąłem drogę „kumplowi od 
polowania w jednym rewirze”. Ryszard, 
bo tak go nazwałem konsumował swo-
ją ofiarę. Tym razem pogadałem sobie  
z Ryśkiem, nakręciłem telefonem krót-
ki film i po raz kolejny pozostawiłem go  
z myślą powrotu w warunkach pozwa-
lających na swobodne fotografowanie. 
Niestety rysia już nie było. Dziki kot, 
który jednorazowo zjada około 1 kg mię-
sa oddalił się w nieznanym mi kierunku 
doskonale maskując swoją zdobycz tra-
wami. Rysie w ciągu doby potrzebują 
około 3-4 kg mięsa, więc byłem pewny, 
że Ryszard wróci dokończyć konsumpcji 
swojej ofiary i sarna się nie zmarnuje. 
Jeszcze tego samego dnia w godzinach 
popołudniowych powróciłem na miejsce 
i tak jak przypuszczałem, Ryszard czekał 
w trzcinach, nieopodal ukrytej wcześniej 
zdobyczy. Pozwolił mi podejść na kil-
ka metrów by wykonać serię zdjęć. Kot, 
który powinien prowadzić dziki, skryty 
i nocny tryb życia, leżał sobie w środku 
dnia pod drzewem kompletnie nie robiąc 
sobie nic z mojej obecności. Rozmawia-

łem do niego, prosiłem by nie spał (bo on 
ciągle spał), robiłem zdjęcia. Pogoda tego 
dnia nie sprzyjała dobrej fotografii więc 
postanowiłem odwiedzić Ryśka kolejne-
go dnia. Oczywiście kot leżał w tym sa-
mym miejscu, trzymając swoją głowę na 
porzuconej gdzieś w krzakach bańce ole-
ju. Upolowana sarna została przeniesio-
na przez Ryszarda o kilkanaście metrów 
i dalej starannie ukryta. Z reguły rysie za 
bardzo nie oddalają się od miejsca gdzie 
pozostawiły swoją zdobycz, do momentu 
kiedy nie dokończą w całości konsumpcji 
lub nie zostanie ona zjedzona przez orły, 
myszołowy lub inne drapieżniki. By nie 
dopuścić do takiej sytuacji, ryś starannie 
chowa lub maskuje swoje ofiary.

W trakcie kolejnej sesji fotograficznej, 
Ryszard wyszedł ze swojego legowiska 
podszedł w moim kierunku, ziewnął, 
przeciągnął się kilkakrotnie i położył 
się około 3 metrów ode mnie, tak jak by 
chciał powiedzieć „Chciałeś zdjęć, to te-
raz rób w całej okazałości”. Ryś standar-
dowo traktował mnie jak powietrze. Nie 
przeszkadzał mu dźwięk migawki apara-
tu oraz mój głos, który wręcz go usypiał, 
co pokazywało w jak wielkim poważaniu 
ma moją osobę. Dziwnie reagował na ro-
werzystów jeżdżących ścieżką rowero-
wą wykazując lekkie podenerwowanie.  
W pewnym momencie wstał i spokojnym, 
dostojnym krokiem ruszył w kierunku 
ścieżki rowerowej przecinając ją na dro-
gę, która prowadzi do miejscowości Stare 
Worowo. Gdy wszedł w trzciny rozciąga-
jące się nad pobliskim rowem, obszedłem 
jego pozycję w dość znacznej odległości  
i usiadłem na drodze z której miałem dość 
dogodny kadr do robienia zdjęć. Ryszard 
po chwili powrócił na drogę i bagatelizu-
jąc moją obecność ruszył dalej. Nie chcąc 
prowokować go do dziwnych reakcji po-
zostałem w bezruchu. Ryś bez zastano-
wienia podążał swoją ścieżką zmniej-
szając dystans między nami. W pewnym 
momencie było już tak blisko, że było 
już za późno na jakąkolwiek reakcję. Nie 
robiąc żadnych gwałtownych ruchów, by 
nie wprowadzać kota w niepokój, czeka-
łem jak zareaguje na siedzącego na jego 
drodze człowieka. Ku mojemu zdumieniu 
Ryszard przeszedł obok mnie w odległo-
ści około 1 metra, przystanął na chwilkę, 
spojrzał na mnie i oddalił się w obranym 
przez siebie kursie. Pamiątką po tym spo-
tkaniu pozostało selfie z mijającym mnie 
łowcą, którego więcej już później nie wi-
działem.

Niepokojącym jest fakt, iż tak duży, 
dziki, drapieżny kot absolutnie nie czuje 
respektu przed człowiekiem, nie robiąc 
sobie nic z jego obecności. Przestrzegam 
wszystkich przed nadmierną nonsza-
lancją przy przypadkowych spotkaniach  
z rysiami. Zalecam ostrożność i rozwagę. 
Dorosły ryś może ważyć nawet do 30 kg 
i w ułamku sekundy potrafi zabić sarnę, 
daniela czy nawet jelenia. Na zdjęciu to 
piękny i słodki kociak, a w swoim natu-
ralnym środowisku doskonały, sprytny, 
cichy i groźny drapieżnik, który nigdy nie 
wiadomo jak się zachowa w styczności  
z człowiekiem.

[Radosław Dominowski]
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X Rajd Pancernych na Mierzeje Wiślaną

Na co dzień mieszkamy w roż-
nych regionach Polski, jeste-

śmy w różnym wieku, ale łączy 
nas coś wyjątkowego - wspólna 
pasja do motocykli. To właśnie 
są motocykliści z Bractwa Miło-
śników Motocykli PANCERNY. Nic 
więc dziwnego, że podczas na-
szych wypraw pokonujemy set-
ki kilometrów, a każda z nich to 
niezapomniana przygoda.

Podróże kształcą - fakt niezaprzeczalny. 
Miliony ludzi codziennie przemierza świat 
wzdłuż i wszerz. My również...

W dniach 26-28 maja 2023 roku udało 
nam się zebrać całkiem sporą grupę mi-
łośników podróży, należących do Bractwa 
Miłośników Motocykli „Pancerny” i prze-
żyć wiele wrażeń w tak krótkim czasie. 
W ciągu trzech dni zwiedziliśmy Malbork, 
Mierzeje Wiślaną, Szymbark. Łącznie 
przejechaliśmy 940 km, w rajdzie uczest-
niczyło 25 sióstr i braci BMM Pancerny,  
z województwa Zachodniopomorskiego, 
Wielkopolski, Mazur i Warmii. Po drodze 
odwiedziliśmy wiele miejscowości i cie-
kawych miejsc. Głównym celem Rajdu był 
przekop na Mierzeji Wiślanej, Malbork 
- a w nim Zamek Krzyżacki - wpisany na 
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, 
Frombork - a w nim jedyna na świecie 
tak dobrze zachowana, średniowieczna 
warownia katedralna oraz Szymbark -  
a w nim Kaszubska Wieża Widokowa oraz 
Centrum Edukacji i Promocji Regionu 
Szymbark.

Zakwaterowani byliśmy w zagrodzie 
Agroturystycznej „Słoneczne Ranczo”  
w Przebrnie na Mierzei Wiślanej. Wypra-
wa do Fromborka odbyła się na dwa spo-
soby. Jedna grupa udała się motocyklami, 
która w drodze powrotnej odwiedziła 
również Nowakowo i nowo budowany 
most na rzece Elbląg oraz Sztutowo gdzie 
zwiedziła Muzeum Stutthof - niemiecki 
obóz koncentracyjny z okresu II WŚ. Druga 
grupa natomiast udała się z Krynicy Mor-
skiej do Fromborka statkiem wycieczko-
wym M/S Anita, na którym zawisła Nasza 
Bracka flaga Pancernych i dumnie powie-
wała przez cały rejs. Będąc w Fromborku 
w Imieniu BMM Pancerny i Mieszkańców 
Złocieńca złożyliśmy kwiaty na grobie Mi-
kołaja Kopernika.

Z pewnością nie zapomnimy tak szybko 
tych pięknych miejsc, szumu morza i ra-
dosnych chwil przeżytych w gronie przy-
jaciół i sympatyków motocykli z Suwałek, 
poznanych w czasie rejsu statkiem M/S 
Anita.

To był wyjątkowy weekend. W czerwcu 
ruszamy motocyklami na kolejne przygo-
dy w Polskę. Bo Polska jest pięknym kra-
jem. 

[BMM PANCERNY]



15

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 2/2023 (46) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECSPOŁECZNOŚĆ

Skrzatusz 2023 - VIII Pielgrzymka Motocyklowa

Skrzatusz. 3 czerwca 2023. 
Sanktuarium Matki Bożej 

Bolesnej. Na błoniach słychać 
szum motorów. To tu, w peł-
nym słońcu, gromadzą się na 
swoich maszynach motocykli-
ści. Przyjechało ich w tym roku 
około 560 motocyklistek i mo-
tocyklistów. Chcą jak co roku  
w ciszy i skupieniu pomodlić 
się i prosić o Boże Błogosła-
wieństwo.

To już VIII Pielgrzymka Motocykli-
stów Diecezji Koszalińsko-Kołobrze-
skiej, której organizatorem jest Brac-
two Miłośników Motocykli Pancerni 
ze Złocieńca. Każdy z motocyklistów  

z nich przywiózł tu w swo-
im sercu wiarę, nadzie-

ję i miłość. Dla tych 
wszystkich wspa-

niałych ludzi, któ-
rzy przybyli 

tu na swo-
ich mecha-
n i c z n y c h 
r u m a k a c h 

bardzo waż-
na jest wspólna 

modlitwa, bo prze-
cież kiedy wsiadają 

na motory wyruszając 
w drogę, każdy z nich za-

biera ze sobą Matkę Boską, by pod jej 
opieką cało i zdrowo dotrzeć do wy-
znaczonego celu... Może nie każdy tu  
z obecnych ma w swoim życiu po dro-
dze z Panem Bogiem, ale często się 
zdarza, że wracając z takiego spotkania 
odnajdują GO w swoim życiu i zawie-
rzają MU swoje zdrowie, życie, a nawet 
swoich bliskich.

W homilii, której przewodniczył  
ks. Marian Augustyn, który jest pro-
boszczem parafii w Szczecinie Dąbiu  
a zarazem wielkim miłośnikiem moto-
cykli, odwołał się Matki Bożej Bolesnej  
z Skrzatusza, która zawsze jest w Na-
szych podróżach motocyklowych. We 
wspólnej modlitwie poproszono Matkę 
Bożą o wsparcie dla wszystkich moto-
cyklistów, którzy wyruszając w drogę 
mieli wewnętrzne przekonanie, że ma-
jąc taką wspaniałą orędowniczkę bez 
przeszkód dotrą do wyznaczonych ce-
lów.                                                                                                     

Tak to w miłej atmosferze wypełnio-
nej wewnętrznym spokojem i poczu-
ciem bliskości z bliźnimi motocykliści 
dziękowali za to, że mogli się tu spotkać, 
pogadać o swoich wakacyjnych planach,  
a przede wszystkim podziękować za 
Boską Opatrzność, za zdrowie, za to, że 
czuwa nad bezpieczeństwem Naszych 
wyjazdów Motocyklowych...

Do zobaczenia w 2024 r.

[Pancerna Ewa]
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Jarosław 
Leszczełowski

Zakup jeziora Kańsko

Po korzystnym dla Złocieńca 
rozstrzygnięciu konkursu na 

lokalizacje Szpitala Rehabilitacyjne-
go (zdecydowano o budowie obiektu 
nad jeziorem Kańsko) przewodniczą-
cy zarządu Krajowego Zakładu Ubez-
pieczeń dla Pomorza – radca Denhard 
– powiadomił złocienieckiego bur-
mistrza Karola Lenza, że wraz z kra-
jowym radcą budowlanym Drewsem 
(późniejszym autorem projektu sana-
torium) pragnie jeszcze raz zbadać te-
ren nad jeziorem Kańsko. Tym razem 
celem podróży była analiza technicz-
no-budowlana, którą miał sporządzić 
radca Drews. Wizyta odbyła się dwa 
dni później, a rolę przewodnika prze-
jął osobiście burmistrz Karol Lenz1.

Efektem wizyty było też sformu-
łowanie listy dalszych niezbędnych  
i pilnych działań. Zdecydowano m.in. 
o konieczności dokonania wiercenia 
w celu poszukiwania źródeł dobrej 
jakości wody pitnej. Drugą ważną 
sprawą było pozyskanie praw do ko-
rzystania z walorów jeziora Kańsko 
przez pensjonariuszy planowanego 
obiektu. Do tego celu wiodły dwie 
drogi. Pierwszą był zakup jeziora od 
właścicielki majątku ziemskiego w 
Kosobudach (wówczas Birkholz). 
Drugim sposobem było zapisanie w 
księgach wieczystych następujących 
praw miasta: 1) pływanie po jezio-
rze kajakami, łodziami lub łodziami 
motorowymi; 2) kąpiel w jeziorze; 
3) wybudowanie na brzegu przysta-
ni i hali kąpieliskowej; 4) urządzenie 
promenady na północno-wschodnim 
brzegu; 5) wędkowanie z pomostów 
położonych wzdłuż promenady oraz 
6) odprowadzanie ścieków do jeziora. 
Na takie obciążenia swojej własności 
musiałaby się zgodzić właścicielka 
jeziora, a miasto musiałaby płacić jej 
coroczne odszkodowanie, którego 
wysokość należało wynegocjować2.

Realizacja tych zadań przez zło-
cieniecki magistrat była ciągle mo-
nitorowana przez zarząd Krajowego 
Zakładu Ubezpieczeń, który wysyłał 
wiele pism, dopytując się o stan rze-
czy. Przewodniczący Denhard podej-
mował też niemal wszystkie decyzje 
związane z zaciąganiem zobowiązań 
finansowych. To on na przykład ak-
ceptował ofertę cenową na wykona-
nie wierceń.

Przebiegiem prac interesował się 
też powiatowy landrat Günther von 
Hohnhorst. To on zainicjował nego-
cjacje z pełnomocniczką właściciel-
ki rycerskiego majątku ziemskiego  
w Birkholz (dziś Kosobudy). Posia-
dłość ta należała do mieszkającej  
w Halle wdowy Antoniny Schmidt  
z domu Pffeifer, przy czym ta starsza 
osoba wydała stosowne pełnomoc-
nictwa mieszkającej w Kosobudach 
córce – Adeli Schmidt. Landrat prze-
prowadził wstępne rozmowy z pan-
ną Schmidt, która niechętnie odnio-
sła się do sprzedaży miastu jeziora, 
była natomiast otwarta na rozmowy  
w sprawie zapisania w księgach wie-
czystych uprawnień miasta do korzy-
stania z jego walorów3.

W lutym 1904 r. miasto przystąpiło 
do negocjacji z Adelą Schmidt, które 
okazały się bardzo trudne. Magistrat 
sformułował dwie propozycje: zakup 
całego jeziora za 12 000 marek lub 
roczne odszkodowanie w wysokości 
50 marek w zamian za wniesienie do 
ksiąg wieczystych zapisów zawiera-
jących prawa miasta do korzystania 
z jeziora. Oferta ta nie spotkała się 
z pozytywną reakcją Adeli Schmidt. 
Negocjacje się przeciągały. W końcu 
za sprawą pisma z ofertą sformuło-
waną bezpośrednio przez Antoninę 
Schmidt nastąpił przełom. Wdowa 
zadeklarowała chęć współpracy i za-
warcia porozumienia ze względu na 
cel ważny dla lokalnej społeczności, 
jakim była budowa ośrodka rehabi-
litacyjnego. Jednakże właścicielka 
majątku uważała kwotę 50 marek 
rocznie za zupełnie niewystarczającą 
na pokrycie spadku przychodów po-
siadłości związanej z uprawnieniami 
do korzystania z jeziora przez mia-
sto. Dlatego, szukając rozwiązania, 
Antonina Schmidt zaproponowała 
sprzedaż miastu jeziora, przy czym 
sumę 12 000 marek uznała za zbyt 
małą. Według niej rzeczywista war-
tość jeziora wynosiła 16 960 marek, 
którą to kwotę pomniejszyła do okrą-
głej sumy 15 000. Zaproponowała też 
miastu zakup działek leżących w po-
bliżu obiektu po cenie 120 marek za 
morgę4. Oferta wdowy została dobrze 

Wieś i rycerski majątek ziemski Birkholz oraz jezioro Kańsko na mapie 
z pierwszej połowy XIX w.; zabudowania majątku ziemskiego z dworem 

zaznaczono kolorem jasnoczerwonym

fragment wydanej w 2021 r. książki 
„Historia szpitala specjalistycznego 

MSWiA w Złocieńcu”

Jezioro Kańsko; fot. Maciek Leszczełowski
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przyjęta zarówno przez landrata von 
Hohnhorsta, jak też złocieniecki ma-
gistrat. Przystąpiono więc do finaliza-
cji kontraktu na zakup jeziora.

1 marca 1904 r. doszło do spotka-
nia stron w celu podpisania umowy 
zakupu sporządzonej przez notariu-
sza Ottona Brummunda ze Złocieńca. 
W imieniu wdowy Antoniny Schmidt 
umowę podpisywała jej córka Adela, 
która dysponowała generalnym peł-
nomocnictwem. Miasto reprezento-

wali wszyscy członkowie magistra-
tu: burmistrz Karol Lenz, Franz Loll 
(właściciel fabryki włókienniczej), 
Karol Bussian (właściciel browaru), 
Karol Wenzlow (właściciel piekarni  
i kawiarni w rynku), Karol Block (wła-
ściciel fabryki włókienniczej) oraz 
Karol Krüger (właściciel fabryki włó-
kienniczej). Skład magistratu dobrze 
odzwierciedlał przemysłowy charak-
ter Falkenburga. Jezioro i ziemię na 
jego północnym skraju zakupiono za 
cenę zaproponowaną przez Antoni-

nę Schmidt. Miasto nabyło też prawo 
do połowu ryb. Jednocześnie umowa 
przewidywała zachowanie praw ma-
jątku w Kosobudach do korzystania  
z jeziora na jego południo-zachodniej 
części w następujący sposób:
• Pojenie bydła. 
• Urządzenie kąpieliska, kąpiel oraz 
pływanie łodzią. 
• Prowadzenie polowań, przy czym 
obowiązuje jednodniowe uprzedza-
nie o tym magistratu. 
• Korzystanie z olch5.

Tym samym sprawa jeziora zosta-
ła zamknięta. Co ciekawe, miasto 
pożyczyło pieniądze na ten cel od 
inwestora, czyli Krajowego Zakładu 
Ubezpieczeń dla Pomorza. 18 kwiet-
nia 1904 r. kontrakt zaakceptowało 
zgromadzenie radnych miejskich, na 
którego czele stał zresztą doktor Filip 
Grubert.

Magistrat zdecydował się na za-
ciągnięcie kredytu w kwocie 16 000 
marek. Zgodę na to posunięcie wyra-
ziło zgromadzenie radnych miejskich,  
a następnie komisja okręgowa w Ko-
szalinie, która sprawowała nadzór 
nad działalnością władz miejskich.

 
Zakup jeziora sprawił, że powstała 

konieczność dokonania stosownych 
pomiarów geodezyjnych i wytyczenia 
nowej granicy między lasem miejskim 
a rycerskim majątkiem ziemskim  
w Kosobudach. Oznaczanie nowej 
granicy odbyło się 6 września 1904 
r., o czym w taki sposób informował 
burmistrz Karol Lenz:

Granica w pasie nadbrzeżnym jezio-
ra Kańsko między dobrami rycerskimi 
Birkholz a gminą miejską Falkenburg 
została właśnie wytyczona przez Kró-
lewski Urząd Katastralny w Dram-
burgu [dziś Drawsko Pomorskie]. 
Teraz należy ją oznaczyć kamieniami  
w obecności magistratu i panny Schmidt 
posiadającej generalne pełnomocnic-
two od właścicielki dóbr rycerskich.  
W tym celu ustala się termin na miej-
scu: wtorek, 6 września 1904 r. o trze-
ciej po południu. Członkowie magistra-
tu są uniżenie zaproszeni. Falkenburg, 
1 września 1904 r. Burmistrz Lenz6. 

Kamienie do oznaczenia granicy 
przywiózł rolnik Luis Loose, za co 
otrzymał trzy marki oraz jedną mar-
kę za pomoc w układaniu tych gła-
zów. Jedną markę odebrał też inny 
robotnik pracujący przy oznaczaniu 
granicy. Koszt wyniósł więc pięć ma-
rek. Kasa miejska wypłaciła tę kwo-
tę, ale 29 września 1904 r. burmistrz 
Lenz zwrócił się pismem do Adeli 
Schmidt o wpłatę do kasy miejskiej 
2,5 marki, gdyż koszt oznaczania gra-
nicy powinien być podzielony na oby-
dwie strony. Adela Schmidt wpłaciła 
niezwłocznie tę kwotę, co osobiście 
pokwitował burmistrz Karol Lenz7.

Protokół z posiedzenia zgromadzenia radnych miasta Falkenburg, podczas którego zgromadzenie 
zaakceptowało zakup jeziora Kańsko

Przypisy:
1 Pismo radcy Denharda z 14 grudnia 1903 r. do 
magistratu Falkenburga, APS, Errichtung Gene-
sungsheimes…, dz. cyt.
2 Pismo landrata G. v. Hohnhorsta z 10 lutego 1904 
r., APS, Errichtung Genesungsheimes…, dz. cyt.
3 Tamże.
4 Pismo Antoniny Schmidt z 21 lutego 1904 r., APS, 
Errichtung Genesungsheimes…, dz. cyt.
5 Kontrakt między Adelą Schmidt a magistratem 
Falkenburg z 1 marca 1904 r., APS, Errichtung Ge-
nesungsheimes…, dz. cyt. 
6 Ogłoszenie o znakowaniu granicy z 1 września 
1904 r., Die Errichtung Genesungsheimes…, dz. cyt.
7 Tamże.
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Obchody święta św. Andrzeja Boboli - patrona miasta Złocieńca

W dniu 14 maja 2023 r. ob-
chodziliśmy święto św. 

Andrzeja Boboli patrona Polski 
i miasta Złocieńca.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
święta w intencji mieszkańców Zło-
cieńca. Po mszy św. złożono wiązanki 
kwiatów przy pomniku św. Andrzeja 
Boboli po czym rozpoczął się festyn 
dla mieszkańców. Tradycyjnie pod-
czas festynu odbyło się wspólne go-
towanie gulaszu przez złocienieckich 
proboszczów i Burmistrza Złocieńca, 
rozstrzygnięto także konkurs pla-
styczny o Andrzeju Boboli. Nie zabra-
kło także atrakcji dla dzieci takich jak: 
zamki dmuchane, malowanie twarzy, 
animacje taneczne, bańki mydlane  
i wiele innych przygotowanych przez 
ekipę Vanessa Event. Był z nami tak-
że podnośnik strażacki z OSP Złocie-
niec oraz saperzy i strzelcy wyborowi  
z 2 Brygady Zmechanizowanej w Zło-
cieńcu z prezentacją sprzętu. Atmos-
ferę podczas festynu umilał nam ze-
spół Music Trio.

Serdecznie podziękowania dla: 
Nadleśnictwa Złocieniec, OSP Złocie-
niec, 2 Brygady Zmechanizowanej, 
Pałacu Cieszyno, Marka Podstawskie-
go, Dominika Barsul oraz wszystkich 
zaangażowanych w pomoc przy orga-
nizacji festynu.

[UM]

Tydzień Bibliotek 2023 – „Moja, Twoja, Nasza - BIBLIOTEKA!”

Dlaczego Bibliotekę można 
nazwać „Moją, Twoją i Na-

szą”? Otóż Biblioteka jest miej-
scem, które gromadzi społecz-
ność. Biblioteka to nie tylko 
budynek, ale przede wszystkim 
ludzie, więc jest jak przyjaciel,  
z którym dobrze spędza się 
czas. Każdy może znaleźć w niej 
coś ciekawego dla siebie. Ofer-
ta Biblioteki jest różnorodna  
i dostosowana do wielu potrzeb 
ludzi w każdym wieku. To dla-
tego Bibliotekę można nazwać 
„Moją, Twoją, Naszą” i się z nią 
jak najbardziej utożsamiać.

Tydzień Bibliotek obchodzony w maju 
to wielkie święto wszystkich bibliotek 
oraz bibliotekarzy, a także miłośników 
książek. Jak co roku nasza Biblioteka Pu-
bliczna w Złocieńcu włączyła się w ob-
chody Ogólnopolskiego Tygodnia Biblio-
tek trwające od 8 do 15 maja.

Z tej okazji przygotowaliśmy dla Czy-
telników oraz Przyjaciół biblioteki sze-

reg ciekawych działań. Rozpoczęliśmy 
od wędrówki muzyczno-literackiej pod 
hasłem: „Polsko brzmisz pięknie” z człon-
kiniami ZERiI. Zanurzyliśmy się w miłych 
wspomnieniach, przypomnieliśmy so-
bie ulubione książki, piosenki, melodie 
przeszłych czasów. Dowiedzieliśmy się 
jak żyła, czego słuchała i co czytała Pol-
ska w czasach międzywojennych, wojen-
nych i we współczesności. Zorganizowa-
liśmy również dla naszych Czytelników 
Literackie Bingo. To była dobra zabawa 
w miłym towarzystwie i prawdziwa 
„uczta” dla umysłu. Każda z uczestniczek 
otrzymała książkową nagrodę za udział. 
To była mega powtórka z literatury. 10 
maja razem z podróżnikiem - Piotrem 
Wnukiem - wybraliśmy się w podróż po 

Laosie, państwie niesamowitym nie tyl-
ko ze względu na przepiękne krajobrazy  
i dzikość natury, ale przede wszystkim, 
by zobaczyć życie ludzi, którzy mieszkają 
w domkach z bambusa, kąpią się w rze-
ce, a także sami wytwarzają prąd. W tej 
niezwykłej podróży uczestniczyli ucznio-
wie kl. VIIIb ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Złocieńcu. 11 maja gościliśmy Dawida 
Karasiewicza – pasjonata i hodowcę sów. 
Pan Dawid w barwny i obrazowy sposób 
przekazał uczniom klasy IVe ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Złocieńcu wiedzę na 
temat tych ptaków drapieżnych. Zapre-
zentował różnorodność gatunków oraz 
ich piękno. Najwięcej emocji wzbudziła 
prezentacja żywych sów: Pójdźki, płomy-
kówki Pusi oraz puchacza Lucyfera. To 

była niezapomniana żywa lekcja przyro-
dy. Zarówno z dorosłymi, jak i młodzieżą 
tworzyliśmy piękne sensoryczne książki  
i rustykalne foto ramki na warsztatach 
plastycznych z klasą PDP C z Zespołu 
Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych 
w Bobrowie oraz z Paniami uczestniczą-
cymi w cyklicznych spotkaniach pod na-
zwą Piątkowe Zajęcia Manualne. Ponadto 
odwiedził nas Tomasz Samojlik - polski 
biolog i popularyzator przyrody, doktor 
nauk biologicznych, który jest jednocze-
śnie pisarzem, rysownikiem i twórcą 
komiksów. Ich bohaterami najczęściej są 
zwierzęta. Podczas spotkania autor opo-
wiedział o swoich książkach i komiksach 
– o okolicznościach ich powstania, źró-
dłach pomysłów i inspiracji. Odbiorcami 
opowieści byli uczniowie klasy IVc ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Złocieńcu.

To był wspaniały Tydzień Bibliotek. 
Dziękujemy wszystkim gościom, czytel-
nikom, przyjaciołom i użytkownikom bi-
blioteki za obecność, aktywne uczestnic-
two i wspólne świętowanie tegorocznego 
Tygodnia Bibliotek. Zapraszamy oczywi-
ście na co dzień do odwiedzania bibliote-
ki, korzystania z oferty czytelniczej i edu-
kacyjno-kulturalnej.
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Spotkanie muzyczne w Artystycznym ogródku 

W majowy wieczór spo-
tkali się twórcy, loka-

li artyści, miłośnicy kultury 
i sztuki. W miłej atmosferze 
przy dźwiękach jazzowo-po-
powej muzyki celebrowali 
swój dzień.

Wonky Town - to zespół jazzowo-
-popowy, choć tak naprawdę ciężko 
jest jednoznacznie określić stylistykę 
muzyczną, w której ów skład się po-
rusza. Złożony z muzyków o ogrom-
nej pasji, niesamowitej charyzmie  
i nieustannej chęci w rozwoju.

Członków zespołu połączyło wyjątko-
we miejsce - Akademia Muzyczna im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Bydgosz-
czy, której są studentami. Nieustan-
nie szlifują swój warsztat artystyczny 
pod okiem znakomitych profesorów, 
aby dostarczać słuchaczom jak naj-
lepszych muzycznych wrażeń.

W repertuarze Wonky Town nie 
usłyszymy wyłącznie muzyki jazzowej  
i popowej, ale także utwory nawią-
zujące do styli muzycznych takich jak 
bossa nova, blues, funk, fusion. Wyko-
nują również autorskie kompozycje 
wykorzystujące w sposób kolektyw-
ny całe spektrum muzycznych pomy-
słów i kompetencji nabytych przez 
lata praktyki na scenie.

Zespół w składzie:

• Zuzanna Kosek – skrzypce
• Michał Giłka – saksofon altowy/so-
pranowy, band leader
• Maciej Klik – gitara elektryczna
• Maciej Bąk – fortepian, instrumenty 
klawiszowe
• Marek Krause – gitara basowa
• Michał Chojnacki – zestaw perkusyj-
ny, perkusjonalia

[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Maj w świetlicach wiejskich Maj w świetlicach wiej-
skich był miesiącem 

pełnym zabaw i gier. Każdy 
dzień był nową przygodą  
i wywoływał uśmiech na twa-
rzach dzieci. Ładowaniu ba-
terii służyły gry i zabawy na 
świeżym powietrzu.

W Starym Worowie dzieci układały 
klocki, malowały, wykonywały listki  
z makramy, sowy oraz robiły prezen-
ciki z okazji Dnia Matki.

W Kosobudach były spacery, zaba-
wy ruchowe, warsztaty z sadzenia ro-
ślinek, prace plastyczne i prezenty na 
Dzień Mamy.

W Lubieszewie odbywaly się częste 
spacery, gry i zabawy na świeżym po-
wietrzu. Dzieci tworzyły własną biżu-
terię i upominki na Dzień Matki.

W Chlebowie dzieci dużo czasu 
spędzały na grach i zabawach na 
świeżym powietrzu, brały udział w 
zajęciach tanecznych, plastycznych, 
odbywały się wycieczki rowerowe  
i piesze, dzieci przygotowały piękne 
laurki i pudełeczka prezentowe z oka-
zji Dnia Mamy. Panie z koła gospodyń 
wiejskich razem ze świetlicą wiejską 
zadbały o krajobraz miejscowości.

W Bolegorzynie dzieci aktywnie 
spędzały czas na podwórzu. Integro-
wali się przy wspólnym sprzątaniu  
i ognisku.

W Rzęśnicy dzieci spędzały czas na 
świeżym powietrzu, robiły upominki 
na Dzień Mamy, gościły dzieci z Koso-
bud i wspólnie się bawiły.

W Warniłegu maj spędzili na świe-
żym powietrzu. Odbyła się również 
dyskoteka dla dzieci w stylu lat 90.

W Bobrowie dzieci skupiły się na 
animacjach grupowych tj. gra w kółko  
i krzyżyk, twarzomontaż, memo, bad-
minton, układanie puzzli na czas, gra 
w gumę. Ponadto dzieci wykonały pu-
dełeczka na skarby dla swoich mam, 
a także wspólnie napisały wierszyk  
z okazji Dnia Mamy, wykonały sto-
krotki z torebek śniadaniowych, 
układały koraliki do prasowania,  
posadziły kwiatki w donicach przed 
świetlicą.

W Cieszynie dzieci rozpoczęły swo-
ją przygodę z gliną, wykonały swoje 
pierwsze, bajkowe domki. Sadziły 
kwiatki wokół świetlicy, ucząc się  
i bawiąc przy tym jednocześnie. Przy-
gotowali również, upominki na Dzień 
Matki.

Dzieci w Nowym Worowie ob-
chodziły Dzień Strażaka i Dzień 
Mamy. Brały udział w warsztatach  
z udziałem służb więziennych Kartka  
w Kratkę, zabawy ruchowe, prace 
plastyczne, gry planszowe oraz zaba-
wy na świeżym powietrzu.

Wszystkie świetliczanki brały 
udział w warsztatach pt. „Budowa-
nie pozytywnego myślenia i pozy-
tywnych relacji w grupie”, a także  
w  warsztatach scrapbooking, które 
były przeprowadzone przez panie  
z Służby Więziennej z Wierzchowa.

[Joanna Dudzińska]
[zdjęcia: profile        złocienieckich 

świetlic wiejskich]
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Nadchodzi VIII Święto Drawy

Już 22 lipca brzegi rzeki Dra-
wy wypełni  muzyka, światło  

i gwar! Nadchodzi coroczne 
Święto Drawy! Przybądźmy 
wspólnie nad brzeg naszej rze-
ki, by już po raz ósmy powitać 
wynurzającą się z jej fal Królo-
wą Drawę.

Królowa Drawa, w koronie z wodnych 
roślin, otoczona baśniowymi, wodny-
mi stworzeniami, uosabia siłę, płynność  
i harmonię natury. Jej obecność w naszym 

radosnym korowodzie podczas Święta 
Drawy jest hołdem dla rzeki, która od 
wieków zasila nasze ziemie i stanowi 
ożywczy nurt dla naszej lokalnej społecz-
ności. Majestat Królowej podkreśla nasze 
zobowiązanie do ochrony i szacunku dla 
rzeki Drawy i jej unikalnej flory i fauny, 
która to stanie się tematem przewodnim 
tegorocznej edycji Święta Drawy. Swoją 
obecnością Królowa Drawa przypomina 
również, że jako społeczność odgrywa-
my kluczową rolę w dbaniu o ekosystem 
i zachowanie naturalnej równowagi. Jest 
naszą inspiracją do pielęgnowania i do-
ceniania tego bezcennego skarbu. W jej 

obecności, chcemy również podkreślić 
piękno i różnorodność krajobrazów, jakie 
oferuje nam rzeka. Królowa Drawa jest 
naszym przewodnikiem w odkrywaniu 
tego piękna i przybliża nam jej niezwykłe 
bogactwo.

Oddajmy symboliczny pokłon Królowej 
Drawie, niech stanie się duszą naszego 
korowodu i sercem plenerowych wyda-
rzeń w ten wyjątkowy letni wieczór!

Przybądźmy nad brzeg rzeki, powitaj-
my tłumnie Królową i pozwólmy ponieść 
się radosnej fali VIII edycji Święta Drawy. 

Ruszmy wesołym korowodem, zanurzmy 
się w pięknie krajobrazu i wspólnie baw-
my w ten lipcowy wieczór przy dźwię-
kach tanecznej muzyki.

Zapraszamy na Święto Drawy już 22 
lipca! 

Wspólnie weselmy się i celebrujmy 
święto radości!

[Agata Bożek]

Wystawa Pracowni Rysunku 
i Malarstwa

23 maja 2023 r. w Galerii 
Na Ścianie w Złocień-

cu odbył się wernisaż wystawy 
Pracowni Rysunku i Malarstwa 
działającej przy Złocienieckim 
Ośrodku Kultury, pod kierow-
nictwem instruktorki Agnieszki 
Świerczek.

Wystawa podsumowuje rok pracy mło-
dych artystów. Młodzi twórcy uczyli się  
i pracowali w różnych technikach: pastel, 
ołówek, farby, kredki, pod koniec roku 
uczyli się tworzyć grafiki na podstawie 
fotografii. W wystawie udział wzięli: 
Aleks Sawicki, Amelia Kuźmicz, Antoni 
Albin, Elżbieta Majewska, Iga Romańska, 

Kaja Wrzesińska, Maja Matejko, Mikołaj 
Pierechód, Michalina Minkiewicz, Oliwia 
Lisicka.

[Agnieszka Świerczek]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Kolacja na cztery ręce - 
Spektakl Bałtyckiego Teatru 

Dramatycznego

Fikcyjne spotkanie dwóch 
wielkich kompozytorów – 

Bacha i Haendla w sztuce Paula 
Barza. Spektakl, obok niezwy-
kłej znajomości epoki, pokazu-
je pełen pasji pojedynek dwóch 
wielkich osobowości. 

Dwaj muzyczni geniusze, dwa skrajnie 
różne charaktery. Miłośnik londyńskich 
salonów, bogaty i wpływowy, ulubieniec 
królów siada naprzeciwko skromnego, 

ale uznanego i szanowanego współto-
warzysza. Urodzili się w tym samym 
roku, ale nigdy się nie spotkali. Czy pod 
wyszukanymi strojami i kunsztownymi 
perukami mogą się kryć zwykłe ludzkie 
słabości? Co wynikło z tego spotkania? 
Przekonać się o tym mogli widzowie piąt-
kowego spektaklu Bałtyckiego Teatru 
Dramatycznego zatytułowanego „Kolacja 
na cztery ręce”  w wykonaniu Katarzyny 
Ulickiej – Pydy, Piotra Krótkiego i Wojcie-
cha Rogowskiego.

[zdjęcie: Elżbieta Kordek]
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W polu rzepaku… 
Warsztaty fotograficzne

Tym razem wybraliśmy się foto-
grafować pola rzepaku i krzewy 

lilaka.

Ćwiczyliśmy również portret, ponieważ 
pogoda była idealna – brak słońca, delikatne 
światło o złotej godzinie sprawiło, że fotogra-
fowane postacie miały równomiernie oświe-
tloną twarz.

Humory i tym razem dopisały. Po drodze 
ćwiczyliśmy fotografię zbliżeniową, kadrowa-
nie i fotografowanie z niskiej perspektywy.

[Elżbieta Kordek]

W polu rzepaku…

„Światło tworzy fotografię.Przytul światło. Podziwiaj je.Kochaj je.
Ale przede wszystkim, poznaj je.To klucz do fotografii.”

- George Eastman

Koncert Narodowej Kapeli Bandurzystów Ukrainy

16 maja Złocieniecki Ośro-
dek Kultury miał zaszczyt 

gościć u siebie Narodową Kapelę 
Bandurzystów Ukrainy, która swo-
ją działalność rozpoczęła w roku 
1918 w Kijowie.

Unikalną cechą twórczą kapeli jest to, że 
wszyscy artyści śpiewają i jednocześnie gra-
ją na bandurach. Programy koncertowe wy-
konywane są przez orkiestrę, kwintet i dwie 
seksty bandury.

Poziom wokalny członków kapeli zachwy-
cał, a cały koncert był prawdziwą ucztą dla 
zmysłów.

[Katarzyna Borowczak]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Festyn z okazji Dnia Dziecka

Jest taki jeden dzień w roku, 
kiedy uśmiech nie schodzi  

z twarzy. Mowa oczywiście  
o Dniu Dziecka. Tegoroczny ob-
fitował w wiele atrakcji dla ma-
łych i dużych dzieci.

Rozpoczęła go ciuchcia, która jeździła 
ulicami naszego miasta od godzin po-
rannych. Po kilku latach nieobecności 
wróciła na nasze ulice sprawiając wiele 
frajdy i radości. Popołudniu Amfiteatr  
w Złocieńcu zamienił się w dziecięcą kra-
inę, pełną kolorów, baniek mydlanych, 
tańców z pomponami i głośnych śmie-
chów. Złocienieckie świetliczanki zadbały 
o artystyczną stronę tego dnia i porwały 
do zabawy wszystkie chętne dzieci. Były 
tańce, skakanie na skakance, zawody, ko-
lorowe warkoczyki, brokatowe tatuaże, 
bańki mydlane i wiele innych atrakcji. 

Ochotnicza Straż Pożarna ze Złocieńca 
jak zwykle zabrała nas wysoko w górę na 
podnośniku, a rozmaici wystawcy zadbali 
o nasze brzuchy, serwując same pyszno-
ści. Na wszystkich czekał też dmuchany 
plac zabaw gdzie można było pozjeżdżać 
z wielkiej zjeżdżalni lub sprawdzić swoją 
zręczność w interaktywnym dmuchanym 
bunkrze. Amfiteatr zamienił się w praw-
dziwe dzieło sztuki, kiedy najmłodsi i ci 
nieco starsi, ujęli kredy w dłoń i pokolo-
rowali cały plac we wszystkich kolorach 
tęczy. Podsumowując, było wesoło, kolo-
rowo i głośno. I już nie możemy doczekać 
się kolejnego Dnia Dziecka. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym za pomoc  
i udział.

[Katarzyna Borowczak]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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